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ĮTARINĖJIMAI, PRIEKAIŠTAI, NURODYMAI IR...Prancūzu ir anglosaksu spaudos kautynėse po Anglijos nepriėmimo Į Bendrąją Europos rinką 'skeliami argumentai už ir priešBendrai kautynės vyksta dėl politinės ir strateginės iš vienos pusės, ir ekonominės galios iš ki­tos pusės. Europa nori būti sa­varankiška. Amerika nori, pade­dant Anglijai, ir toliau vadovauti Europos gyvenimui ir spręsti jos likimą ateičiai.Prancūzų spauda Įtaria JAV slaptomis derybomis su Maskva Nurodoma, kad JAV turėdamos su Rusija atominius ginklus, nes­lepia noro vienos spręsti pasau­lio likimą per Europos valstybių galvas. Esą t;k slapti pasitarimai padeda suprasti, kodėl JAV ati­traukia savo raketas iš Turkijos, Italijos ir ateinanti eilė iš Vokie­tijos. Prancūzų dienraštis Com­bat piktinasi, kad, girdi JAV se-

ŽODINIŲ KAUTYNIŲ PAVĖSYJEKai vyksta žodinės kautynės tarp anglosaksų ir de Gaulle, tuo pačiu metu pastebimas tam tikras ramumas ir tyla tarp Va­šingtono ir Maskvos. Taip pat įdomus dalykas, kad sovietai la­bai nepuola amerikiečius, jeigu pastarieji prikaišioja' komunisti­nei Kinijai, kurie šiuo metu yra vienas iš nedraugiškiausių drau­gų komunistiniame lageryje.Amerikiečių atstovas Maskvo­je Kohler, sausio 3 o d. pareiškė, kad jis esąs įsitikinęs, jog Chruš­čiovas nori susitarti, žinoma, ka­da kalba apie tai vadovaujantieji asmenys, tenka manyti, kad tam tikras laipsniškas progresas jau vyksta tarp Maskvos ir Vašingto­no. Tačiau tas dar nereiškia de­
Dar įdomūs sugretinimaiSovietai atsiėmė savo raketas iš Kubos (sako tiktai dalį), o tuo pačiu amerik ečiai atsiima savo raketas iš Europos bazių. Kai ku­rie amerikiečių laikraščiai aiški­na, kad tarp tų žyg ų nėra jokio sąryšio. JAV prezidentas spau­dos konferencijoje kalbėjo, kad Jupiterio ir Thoro raketų iškei­timas į Polaris raketas ant po­vandeninių laivų reišk'a tik Eu­ropos saugumo sustiprinimą. Ta­čiau iš kitos pusės, atrodo, kad amerikiečių polit'ka seka Mas­kvos žygius ir daro tam tikrų ėjimų, kad įtampa būtų atleista.šiems samprotavimams yra ir faktų, kurie tai patvirtina. štai sovietai atitraukė savo raketas
Ultimatumas ChruščiovuiIlgai tylėję kinai sausio 2 7 d. dienraštyje “Jen min jih pao ’ ('Tautos laikraštis) griežtai pasi­sakė dėl Chruščiovo ir kt. kalbų komunistų suvažiavime Rytų Berlyne. Tiesiog ultimatyvinėje formoje kinų komunistai reikala­vo laikytis i960 m. komunistų suvažiavimo priimtųjų dėsnių (anuomet lito “revizionizmas” paskelbtas esąs pavojingas ko­munistų judėjimui) arba — ir toliau sekti Tito pėdomis ir tuo būdu galutinai suskaldyti komu­nistinės stovyklos vieningumą. Dieną prieš tai kinų dienraštis paskelbė ir visus dokumentus, kuriuose išskaičiuoti Berlyne bu­vę puolimai prieš kinus. Kinų ko­munistai ypatingai pasipiktinę jugoslavų “provokaciniu” pa­kvietimu į Rytų Berlyną. “Tau­tos laikraštis' išsamiai pacitavo įvairių komunistų vadų, 1957 - i960 m. laikotarpy, pareiškimus pasmerkusius 'l ito, šiuo požiūriu ypatingai iškelti paties Chruščio­vo pasisakymai. " Pagaliau kinų komunistai teigia, kad Maskvos 

I kretoriaus pavaduotojas Bali Na- to konferencijoje kalbėjęs, jog europiečių misija būti patrankų maistu šiaurės Amerikos skyde priedangoje. Ar taip buvo pasa­kyta ar ne — bet pasikapojimo argumentui medžiagos suranda­ma. Tas pats laikraštis aiškina, kad JAV iš vienos pusės skelbia prieš komunizmą, kryžiaus karą, o iš kitos pusės ja iš mūsų pasiaukojimo ir stidaro įspūdi, kad pasirengusios pasirašyti su Maskva susitarimą, kurio kaina būtų užtikrintas jų pranašumas.Europos pramonininkai bai­minasi JAV kapitalo invazijos į Europą ir 'Prancūziją. Dar vėl iš­keliamas motyvas ir abejonė, ar iš viso J A V gintų Europą nuo so­
rybų ar sutarčių sudarinėjimo. Tai yra tik atskiri vienos ir kitos pusės žygiai, nežymios nuolai­dos, kurie ilgainiui turi atleisti įtemptą atmosferą.žinomas amerikiečių komenta­torius Lippmanas Kubos krizės metu rašė, kad nereiktų daryti tokių žygių, kurie kenktų Chruš­čiovo autoritetui ir prestižui. Ta mintis visą laiką vėliau buvo kar­tojama, kai buvo pradėta derė­tis dėl sovietinių raketų atitrau­kimo iš Kubos. Derybose Chruš­čiovo autoritetas ir prestižas sau­gotas, kad jis vėliau turėjo pa­grindo sakyti, jog jo padarytos nuolaidos ir kompromisai išgel­bėjo pasaulio taiką.
iš Kubos, o JAV atsisakė nuo in­vazijos ir nutilo apie kontrolės reikalavimą bei reikalavimą ati­traukti sovietų karius iš Kubos, kurių vieni priskaičiuoja apie 17,ooo, o kiti šaltiniai skelbia net 2-l,ooo. 'Toliau JAV atsiėmė savo siūlymą svarstyti Vengri­jos klausimą UNO posėdyje, o Vengrijos komunistinė valdžia už lai atsidėkodama ruošia amnes­tiją, kuri palies 20 asmenų daly­vavusių Vengrijos sukilime. So­vietai įšaldė Berlyno klausimą, o JAV tyli apie sovietų kolonia­lizmą. Amerika sustabdė požemi­nius atominius bandymus, o ką daro sovietai — niekas nekelia klausimo.

ir jos šalininkų laikysena nesan­ti garbinga.Ryšium su kinų pasisakymu, šveicarų spauda ('‘Neue Zuer- cher Zeitung, 2 8 nr.) pastebi, kad atrodo juokinga, kai komu­nistai vieni kitiems prikiša susi­tarimų, dokumentų nesilaikymą, laužymą. Nurodoma, kad kinai, matyt, įsitikinę, jog laikas dirbąs jų naudai. Pekinas dabar aiškiai Chruščiovui prikiša šiam suskal­džius komunistus ir drauge iš jo reikalauja , pradėti “žygį į Kano- są”, imtis iniciatyvos atstatyti vienybę. Tad, nors Chruščiovas Berlyne manęs suskaldyti Vaka­rų vieningumą, tikrumoje tas su­važiavimas žymiai prisidėjęs kir­šinti pačius komunistus. (E)Lietuviai vokiečių televizijojeSausio 26 d. Fed .Vokietijos te­levizijoje buvo parodyta Vasario 16 Gimnazijos tautinių šokių gru pė ir choras. Kita programa su taut, šokių grupe numatyta pir­madienį, vasario 17 d. tarp 15 - 1 7 vai.

vietų, jeigu būtų tikras reikalas.Europos spauda aiškina, kad Europa jau nustojo būti priklau­soma nuo Amerikos ir ji gali sa­vo likimą pati nuspręsti.Kuone visoje Europos spaudo­je pasirodo nuotaikų pasireiški­mų prieš Ameriką. Tačiau ryš­kiausiai tos nuotaikos prasikiša prancūzų spaudoje, kuri atviriau­siai ir nedviprasmiškai pasisako prieš Ameriką. Kur šitas ginčas nuves ir kam jis duos naudos — tenka palaukti.šia proga reiktų paminėti ir vieną būdingą smulkmeną. Se­kančiais metais New Yorke vyks tarptautinė paroda. Parodoje da­lyvauti atsisakė prancūzai ir so­vietai.
Glaudėja vak. vokiečių — len­kų prekybiniai ryšiaiKelias savaites Varšuvoje tru kę vak. vokiečių ir lenkų pasita­rimai dėl prekybos sutarties su­darymo, privedė prie susitarimo keistis kaikuriais žemės ūkio, pra monės gaminiais. Prekybos su­tartis numatyta trims metams. Fed. Vokietijos atstovai reiškė pageidavimą turėti prekybos at­stovybę Varšuvoje.. Lenkų nuo­mone tokia atstovybė atitiktų Lenkijos jau nuo šenai turimai prekybinei atstovybei Frankfur­te. Jie primygtinai pabrėžė, ne­norį, kad tokia atstovybė sudary­tų įžangą ar pirmąjį žingsnį dip­lomatinių santykių užmezgimui.

Krikščionių vienybės sekretoriato pirmininkas kardinolas Bea kalbasi su anglikonų bažnyčios galva vienybės klausimais
Lietuvis jachta per AtlantgAmerikiečių spauda plačiai rašė apie lietuvio Broniaus Ro- zinsko, dar prieš trejus metus gy­venusio Vilniuje, kelionę jachta per Atlantą. 'Po ilgų pastangų (Rozinsko brolis, inžinierius, gy­vena JAV), Bronius su žmona ir dviem vaikais gavo vizą į Lenki­ją. čia dvejus metus jis statėsi burinę jachtą‘‘Hermes II”, 1962 m. vasarą šeimą išsiuntė į JAV, o pats nutarė Atlantą perplaukti jachta. Pradėjęs, su trimis len­kais, kelionę 1962 m. rugsėjo 4 d., iš štetino (dabar Lenkijos uos tas), Rozinskas šių metų sausio 15 d. pasiekė, kitoje Atlanto pu­sėje, Mažųjų Antilų salyną — Martinique. Jei jam laimingai pavyks pasiekti Kubą ir Miami uostą Floridoje, JAV, tai Rozins­ko odisėja bus pasibaigusi. Miami jis turėjo pasiekti tarp vasario

2 - 5 d. Keliautojas Br. Rozinskas yra 5o m. amž., patyręs jūrinin- kas-mėgėjas, buv. ilgametis nepr. Lietuvos jachtklubo narys. (E)Lietuvių pasirodymasSausio 27 d. Stuttgarte, Mozart salėje, surengtame kelių tauty­bių dairių ir šokių vakare — “Tautų balsai” — sėkmingai pa­sirodė Vasario 16 Gimnazijos choras ir tautinių šokių grupė. Be lietuvių dar dalyvavo lenkų, čekų, kroatų, ukrainiečių ir ven­grų šokėjai, chorai ir paskiri so­listai. Vakarą suorganizavo kata­likų egzilų grupių darbo ben­druomenė ir jį globojo Rotten- burgo diecezija. Vakare įžangos žodį tarė prelatas dr. Hufnagel. I ’rogramos metu vakaro dalyvius svečius nuoširdžiai sveikino vysk, dr. Leiprecht.

Organizuos savo ūkiAnglijos ministers pirminin­kas pareiškė, kad po nepavyku­sių derybų Briuselyje, Anglija vi­somis jėgomis ims organizuoti savo ūkinį gyvenimą, padedama draugų. Tačiau anglų delegacijos atstovas Briuselio konferencijo­je mano, kad Anglija ir toliau sieks bendradarbiauti su Euro­pos kontinentu, nežiūrint pikto­kų pareiškimų de Gaulle adresu. Ir Vokietijos vyriausybė mano, kad Anglijos priėmimas į Euro­pos rinką dar iškils. Prancūzai nuo savęs prideda, kad Anglija bus priimta į rinką, kai ji bus tam pasirengusi.Pyksta ir amerikiečiaiManoma, kad JAV prezidentas jaučiasi įžeistas, kad jo pastan­gos buvo atmestos. Senato užsie­nio reikalų komisijoje pasigirdoaštrios kritikos de Gaulle adre­su ir reiškiamos viltys, kad At­lanto sąjunga gali būti sudaryta ir be Prancūzijos.Reikalauja peržiūrėti santykiusJAV senato užsienio komisija pareikalavo peržiūrėti santykius su Europa ir jos gynimo reika­lais. Tegul girdi Europa pati pa­siima didžiąją dalį apsigynimo naštos ir pareigų. Nuo priekaiš­tų atleidžiama tik vakarinė Vo­kietija, nes ji savo įsipareigoji­mus atliekanti, i ačiau bendroje išvadoje matyti, kad Amerikos ir Europos santykiai bus bandoma statyti ant realesnių pagrindų ir kokio nors ypatingo skilimo ne­laukiama vakariečių tarpe.

KOVOTI, IŠTVERTI, LAIMĖTIIš praeities tavo sūnūs te stiprybę senra — tai Įsidėmėtini mūsų Tautos himno žodžiai. Gi šiais metais, minint Lietuvos nepriklausomybės atstatymo sukaktį, jie Įgauna dar ypatingos reikšmės. Lyg ai prieš šimtą metų (1863) lietuvių tauta sukilo prieš rusų carų priespaudą. Tai buvo jau ke­lintas iš eilės sukilimas, ir jis dar kartą parodė nemažėjantį lietuvių tautos ryžtą iškovoti sau lais­vę ir atstatyti savo nepriklausomą valstybę.Iš tikrųjų lietuvių tauta visais laikais didvyriškai priešinosi sve­timųjų priespaudai ir už savo tei­ses bei laisvę kovojo net ir su daug už ją galingesniais prieša;s. Už savo teises ir laisvę ji tebesi- aukoja ir šiandien, nors tiek 1863 m. sukilimas, tiek vėles­nės kovos iš jos pareikalavo ir tebereikalauja skaudžių aukų bei visko išsižadančio pasišventimo.Lenkiame galvas prieš tuos mūsų tautos didvyrius ir didžiuo­jamės jų idealizmu bei ryžtu. Jų karžygiškas pasiaukojimas nelei­džia nei abejoti, jog tauta, su­gebėjusi savo praeitį praturtinti tokiais žygiais, anksčiau ar vė­liau nusimes ir rusų komunistų jai užmestą, jungą. Juo labiau, kad ir šiuo metu lietuviai to jun­go nepakenčia ir visomis išgalė­mis priešinasi sovietinėms užma­čioms juos išnaudoti savo impe­rialistiniams tikslams.Griežtai smerkiame sustiprin­tą krašto išnaudojimą bei rusi­nimą, prievarta primetant mūsų žmonėms rusų kalbą, spaudą ir papročius. Pastaruoju metu ru­sinimas — toji tipinga Maskvos kolonializmo priemonė — yra spartinamas ir daromas visuoti­nis.Vertiname ir remiame mūsų brolių pasipriešinimą visam, kas svetimųjų jiems jėga primetama. Kartu tikimės, kad jų šis pasi­priešinimas ir sava tautinė kūry­ba — kiek ji dabartinėmis sąly­gomis yra įmanoma — padės jiems išlikti sąmoningais savo kraštą, jo praeitį, kalbą bei kul­tūrą mylinčiais tautos nariais.Smerkiame Sovietų veidmar
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- .-------  |

Veneroje gyvybės nėraAmerikiečiai paskelbė raketos Mariner II perduotus duomenis apie Venerą. Tais duomenimis remiantis nustatyta, kad Veneros planeta neturi magnetinio lauko, kokį turi žemė. 'Taip pat Venero­je viešpatauja nepaprastas karš­tis ligi 6oo Farenheito, kai tuo tarpu žemės vidutinis karštis tėra 60 laipsnių F. Susumavus visus raketos perduotus duomenis nu­rodoma, kad Veneroje gyvybės 
Kuo Paverstos Bažnyčios?Katalikų spaudos agentūra praneša, kad ortodoksų katedra Rygoje jau nuo 1961 m. naudo­jama kaip planetarijumo patal­pos. Taip pat toje katedroje įrengtos dvi salės, kurių viena naudojama kinui, o kitoje pada­ryti planetarijumo įrengimai, ša­

Reikalauja pasitraukti iš Pabal­tijo kraštų okupantus.JAV senatoriai J. Miller ir B. Hickenlooper pateikė abiem JAV kongreso rūmams rezoliuciją, kreipiantis į JAV prezidentą, kad jis diplomatinėmis ir ekonominė­mis priemonėmis siektų atitrau­kimo iš Lietuvos, Latvijos ir Es­tijos ten laikomas Rusijos oku­pacines karines jėgas ir kad tuo­se kraštuose būtų leisti pravesti laisvi rinkimai. Minėta rezoliu­cija atspausdinta kongreso dar­bų leidinyje.

ningą politiką, kai jie dedasi kitų žemynų tautų išlaisvinimo rėmė­jais, o tuo pačiu metu stengiasi Lietuvą padaryti vis daugiau pri­klausančią nuo Maskvos, šio suk­to elgesio tikslo, nukreipto prieš mūsų tautą negali nuslėpti nė pagausėję Kremliaus tarnų spau­doje įrodinėjimai, kad lietuvių tauta galinti jaustis laisva tik So­vietų globoje. Lietuvai jokios sve­timos globos nereikia — Lietuvai reikia laisvės, nepriklausomybės.Reiškiame padėką visiems tiems laisvų kraštų atstovams Jungtinėse Tautose, kurie atsklei dė Sovietų kolonializmą Lietuvo­je ir jį pasmerkė.Reikalaujame, kad Vakarai stipriau spaustų Kremlių grąžinti Lietuvai ir kitoms jo pavergtoms tautoms laisvę ir nepriklausomy­bę. Sąlygos Vakarams veikti šian­dien yra palankios. Nepasiten­kinimas komunistų valdymu pa­čioje Sovietų Sąjungoje bei jos pavergtuose kraštuose auga ir plečiasi. Sovietų santykiai su ko­munistine Kinija tempiasi. Jėgų persvara jau nebe Maskvos, bet Vakarų pusėje. Kaip Kubos įvy­kiai parodė, Sovietai jau turi trauktis, jei rimtai spaudžiami. Karibų įvykiai aiškiai tad kalba už reikalą išnaudoti raudonųjų imperijos didėjančius nesutari­mus bei trūkumus laisvės riboms praplėsti. Jei, vietoje ryžtingai veikę, Vakarai tesidžiaugtų tik laikiniu šaltojo karo atlydžiu, puoselėdami viltį, jog ilgainiui komunizmas savaime pranyksiąs. padarytų klaidą, už kurią ateityje turėtų skaudžiai užmokėti. Ko­munizmą galutinai sunaikins tik 
nėra. Tai yra mirusi planeta, ku­ri pasižymi dideliu karščiu. Nu­rodoma, kad kalbos apie kokias aukštos civilizacijos ir kultūros būtybes gyvenančias Veneroje, tėra fantazijos padarinys.Minėta amerikiečių raketa pr. metų gruodžio 14 d. praskrido Venerą 2 1,594 mylių "nuotolyje ir suteikė vertingų žinių apie šią planetą. Raketa toliau nuskrido į saulę.
lia to veikia bufetas ir laborato­rijos. Gi buvusi Rygos babtistų bažnyčia paversta televizijos stu­dija. Rygos katalikų katedroje vasaros metu vyksta parodos, o žiemos metu koncertai.Ta pati agentūra praneša, kad Taganrogo vietovėje, prie Rosto­vo, kamjaunuoliai įsiveržė į čia esančią šv. Mikalojaus katedrą ir ją išniekino: paveikslus ir bažny­tinius rūbus išmetė į gatvę, o al­torius apdraskė. Tikintieji norė­jo išgelbėti brangius paveikslus, bet milicija sutrugdė.

Poezijos premija“Draugo” poezijos premija už geriausią poezijos veikalą 1000 dolerių paskirta K. Grigaitytei už poezijos veikalą “Rudens sap­nai”. Jury komisiją sudarė Vai­čiulaitis, Balys, Aistis, Dambriū- nas ir Sužiedėlis.

Europoje 
ŠalčiaiEuropoje šiemet siaučia nepa­prasti šalčiai ir pūgos. Užšalo net tokios upes kaip Dunojus ir Reinas, kurie paprastai visą žie­mą tinka laivininkystei. Sicilijo­je privertė sniego. Sąsiauris tarp Švedijos ir Danijos užšalo ir lai­vų susisiekimas nutrauktas, o jų vietoje palaikomas susisiekimas dviračiais ledu. Pietinėje Vokie­tijoje, švarcvaldo kalnuose, pri­vertė tiek sniego, kad užpustė net traukinius. Ir Lietuvoje šie­met labai šalta ir gili žiema. Eu­ropoje aiškinama, kad klimatas žemėje pradeda atšalti. Tačiau gamtininkai atsako kitaip. Jų aiš­kinimas tilps sekančiame šio lai­kraščio numeryje.

ryžtinga Vakarų parama kovojan­čioms už savo laisvę sovietų pa­vergtosiom tautom.Kol tai įvyks, pavergtiesiem mūsų broliam dar teks nemaža sunkumų pakelti. Bet išsilaisvini­mu neabejojame ir kviečiame net ir dideliuose sunkumuose nepra­rasti vilties ir nenuleisti rankų, bet sukaupti jėgas ir ištverti ligi mūsų garbinga kova už laisvę bus laimėta.Laisve gi besidžiaugiančius mūsų tautiečius kviečiame viso­mis išgalėmis, darbu ir ištekliais remti Vyriausiojo Lietuvos Išlais­vinimo Komiteto ir jį palaikančių organizacijų pastangas iškovoti Lietuvai laisvę bei visais kitais įmanomais būdais jungtis į tą ko­vą. Atsiriboję nuo krašto okupan­tų ir nuėjusių jiems tarnauti, bet suderinę savo žygius su pa­vergtųjų brolių atkaklia kova, vieningai veikdami, mes iškovo­sime Lietuvai laisvę.Vyriausias Lietuvos Išlaisvini­mo Komitetas
Tikėjimo 
supratimas kun. P. VaserisBendra prasme tikėti reiškia priimti už tiesą tai, ką kitas mums pasako, žinoma, tokiu at­veju turime pasitikėti tuo as­meniu, kuris mums kalba. Jei asmens autoritetas bus ne labai vertinamas, tai mažai tikėsime ir jo žodžiams.tikėjimu baigiasi ir tokie reiškiniai, kurių pasekmes gali­me suvokti, tik negalime paste­bėti paties veikėjo. Jei smėlyje randame pėdas, darome išvadą, kad yra kas tai praėjęs. Jei tai buvo žmogaus pėdos — tikime, kad praėjo žmogus. Gal čia pa­našiau būtų sakyti, kad jau ži­nome žmogų praėjus, bet visai tikri nesame. Jei pėdos ne visai aiškios, tai daugiau lieka tikėti ar netikėti.Seniau žmonės manė, kad saulė eina apie žemę, bet vėliau įrodyta, kad vyksta kitaip, ši atrodanti tiesa buvo sugriauta. Todėl kiekvienoje tiesoje yra dalis tikėjimo. Mūsų žinojimas ne visada yra tikras ar surasto­ji tiesa ne visada yra tiesa. Taip pat ir tikėjimas gali būti tiesa, bet gali ji ir nebūti. Todėl ne­galime per aukštai iškelti pro­tą ir atmesti tikėjimą. Pasikeitė jau ne viena mokslinė tiesa ar­ba ji pasirodė nebuvus tiesa. A- teinantys amžiai sugriaus dar ne vieną mokslinę tiesą, šitokia griūvanti tiesa, pasirodo, buvo daugiau įtikėta, negu proto pa­žinta. Kitais žodžiais tariant, per daug buvo įtikėta proto neklai­dingumu. Ir proto pažinime už­tat dalyvauja kartu pasitikėji­mas ar įtikėjimas. Jį taip pat turime vertinti tikėjimo keliu, tai yra pagal pasekmes. Jei pa­darinių matome didesnių, negu mūsų protas išneša, tai šių pa­darinių Veikėjas gauna didesnį autoritetą ir didesnį pasitikėji­mą. čia randame progą kalbėti apie tikėjimą į Dievą.

1
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Pasakoja Atvykę Iš LietuvosTik ką iš Lietuvos atvykę, pa­klausti apie studijuojančio Lietu­vos jaunimo gyvenimą, pasakojo štai ką: dauguma studentų, lan­kančių aukštąsias mokyklas, gau­na stipendijas. Jos duodamos at­sižvelgiant i studento tėvų uždar­bį. Jei studentų tėvų ar globėjų šeimoje mėnesinis uždarbis kiek­vienam asmeniui sudaro apie 40 rublių, tokiu atveju studentas 1 stipendijos negauna. Jos nėra di­delės ir studentai priversti labai taupiai gyventi. Pvz, Vilniaus uni­versiteto studentai pirmaisiais mokslo metais kas mėnuo stipen­dijos gauna po 24 rublius (žino­ma jiems papildomai pinigų ten­ka prisidurti dar gaunant iš tė­vų ir kt... būdais). Panašios ir Pedagoginio instituto stipendijos. Tie studentai, kurie gerais pažy­miais baigia pirmuosius metus, antraisiais mokslo metais jau kas mėnuo gauna... po du rubliu dau­giau, tad po 26 rb. stipendijos. O jei pirmuosius mokslo metus baigia penketukais, tai kitais me­tais stipendija jau pakeliama 2 5 %. Kiek aukštesnės stipendijos — Kauno Politechnikos instituto studentams (po 29 rub., pasku­tiniais metais — apie 40 rb.).
O kaip su dirbančiais studen­
tais?Čia žiūrima, kiek studentas per mėn. uždirba. Jei jis gauna ne daugiau kaip 5o rb., tai jam stipendija mokama.
Pasižadėjimai iš medicinos stu­
dentų.

VISIEMS LIETUVIAMS
Tautų apsisprendimo klausi­
mas vis gyvas ir aktualus Lietuviai,Mūsų brangioji tėvynė Lietuva vis dar tebetiki, kad laisvasis pa­saulis, matydamas pavojų savo laisvei, padės mums kovoje prieš pavergėją, iki atgausime išplėštą laisvę ir nepriklausomybę.Šiandien tautų apsisprendimo klausimas vis dar yra gyvas ir aktualus. Mes stebime besiku­riančias naujas valstybes Afrikoj ir kitur. Neabejotinai ateis laikas pavergusios daugeli tautų raudo­nosios armijos imperijos byrėji­mui."Pasaulio lietuviams kovoj prieš pavergėją vadovauja Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas (VLIKas). Jo kova yra labai sun­ki. Efektingesnei kovai vesti yra labai reikalingi ir pinigai, kurių didžioji dalis panaudojama vesti šioms kovos priemonėms:
Radijui. VLIKas naudojasi, lie­tuviškai perduodamas žinias į pa­vergtą tėvynę Madrido, Romos ir Vatikano radiofonais. Okupantas labai bijo tiesos žodžio iš laisvojo pasaulio ir įvairiais būdais truk­do jį klausyti. Tačiau nei grasini­mai nei didelės bausmės neatbai­do nuo žinių sekimo, l oji pa­vergėjo kova prieš laisvojo pa­saulio žodį tik parodo, kad oku­pantas nėra nei taip galingas, nei saugus. Todėl mes turimo dar daugiau stiprinti ryšius oro ban­gomis su pavergtąja tėvyne, kel­ti tautiečių atsparumo dvasią ir palaikyti jų viltis.
Eltos Biuleteniams. VLIKas in­formacijos tikslais leidžia Eltos biuletenius lietuvių, vokiečių, ita­lų, anglų ir ispanų kalbomis. Tie biuleteniai yra siunčiami draugiš­kų kraštų politikams, žurnalis­tams, visuomenininkams, moks­lininkams ir t.t. Tie biuleteniai yra svarbūs, labai vertinami ir daug prisideda prie laisvinimo akcijos.
Radijo sekimo stočiai. VU Kas išlaiko Vilniaus radijo sekimo stotį. Jos dėka patiriame kiek­vieną svarbesnį įvykį pavergtoje tėvynėje. Tomis žiniomis ne tik

Daug auKŠtąjį mokslą baigusių vengia vykti dirbti į provinciją, l’anašiai būna ir su naujais gydy­tojais. Dėl to pastaruoju metu iš stojančių studijuoti mediciną rei­kalaujama raštiškų pasižadėjimų kad jie, baigę studijas, vyks į darbą “pagal paskyrimą ’.
Kaip priimami studentai Į 
aukšt. mokyklas?Stojantiems reikia laikyti eg­zaminus. Pirmenybė teikiama kurie turi darbo stažą. Pasakoto­jai teigia, kad nebūtinai kreipia­mas dėmesys, ar stojantis yra bu- ; vęs komjaunuolis. Priimant stu- j dijuoti, komisijoje, be mokomojo j personalo atstovų, kiekvienu at­veju taip pat dalyvauja fakulteto, kurin 'studentas stoja, komjauni­mo sekretorius ir universiteto (ar kitos aukšt. mokyklos) kom­jaunimo sekretorius. O egzami­nus išlaikiusi kandidatą priimant studijuoti, paprastai paklausia­ma, ar jis bus komjaunuolis... Pa­sakotojai teigia, kad Vilniaus uni­versitete apie 90 % studentų pri­klausą korųjaunimui. Tačiau vid. mokyklose esą apie 40% moks­leivių - komjaunuolių.Atvykusių nuomone, Lietuvoje nemaža žmonių klausosi lietuviš­kųjų radijo transliacijų iš Vakarų Vilniaus universiteto studentai taip pat klausosi tų pranešimų. Nors transliacijų klausomumas trukdomas, tačiau dažnai pavyks­ta pranešimų išklausyti netruk­domai. (E).

mes pasinaudojame, galėdami ne­delsiant atsakyti į pavergėjo me­lus, bet ir mums draugiškų kraš­tų įvairios institucijos, asmens, ši mūsų kovos priemonė yra taip pat efektinga ir taikli.Tautos Fondas, kaip VU Ko pa­dalinys, rūpinasi lėšų sutelkimu, kad kova už tėvynės laisvę būtų rie tik tęsiama, bet ir suaktyvin­ta. Todėl ir šiais metais 'Tautos Fondas laukia Jūsų aukos, tikė­damas. kad laisvėje gyvenąs lietu vis nenutrauks kovos, ligi mūsų tėvynei Lietuvai vėl išauš laisvės rytojus.JAV-se savo auką, Vasario 16- sios proga, prašome siųsti AL i per jos skyrius, nes ALT pi­niginiai remia VU Ko veiklą. O visuose kituose kraštuose malo­nėkite parinkti pinigines aukas ir jas siųsti Tautos Fondo Atstovy­bėms ir įgaliotiniams.Norintieji aukas įteikti betar­piai Tautos Fondui, prašomi jas siųsti šiuo adresu:
Lithuanian National Fund 
233 Broadway, Room 3012 
New York 6, N. Y., U.S.A.

Tautos Fondo Valdyba

Vėl šnipaiSSSR vyriausybės organas “Iz- vestijos” paskelbė platų straips­nį, kuriame kaltinami švedų, a- merikiečių ir anglų žvalgybų sluogsniai už tariamą šnipų ver­bavimą Stokholme ir jų siuntimą Sov. Sąjungom Ten pat rašoma, kad sovietų valstybės saugumas (KGB) susekė ir suėmė eilę iš Švedijos atvykusių šnipų, jų tar­pe rygietį Edgarą Zarinį. Dar Ninimos Arničio ir Zandės pavar­dės minimos.Įdomu pastebėti, kad Švedijos radijas ir kai kurie laikraščiai pradžioje skelbė, jog sovietai su­sekė šnipų tinklą Lietuvoje.Ryšium su sovietų kaltinimais švedų spauda reiškė nuomonę, jog šiuo prasimanymu “Izvesti- jos” siekė atsilyginti už tai, kad vienas latvių jūrininkas praėj. metų pabaigoje Švedijos uoste Goeteborge pabėgo nuo sovietų!

Lietuviai
Lietuvos jaunimas tremtyje 
dėl Bažnyčios santarybos.Castelnuovo Don Bosco jauni­mas, norėdamas pagal savo išga­les prisidėti prie Visuotinio Baž­nyčios susirinkimo geros eigos, j nuo spalio 11 d. iki gruodžio 8 1 d. sukrovė dvasinį turtą suside­dantį iš išklausytų mišių, komu­nijų, sukalbėtų rožančių, šv. Sa­kramento aplankymų, trumpų maldelių, nusimarinimų ir gerų darbų (iš viso -34,552 maldingi i veiksmai), ir jį pasiuntė šv. Tė­vui Bažnyčios Santarybos inten­cijomis. Jo šventenybė maloniai priėmė šią jaunųjų dovaną ir sausio 15 d. teikės jiems atsaky­ti per valstybės sekretoriatą.

• • *Vatikanas, 1963 m. sausio 15 d.Rev. St. Petraitis, Istituto Salesiano Lituano, Castelnuovo Don Bosco (Asti)
Didžiai Gerb. Tėve,Man malonu per jus pranešti šios įstaigos jauniesiems tremti­niams lietuviams, kad šv. Tėvui labai patiko jų pagarbos pareiš­kimas ir ta gražioji maldų, nusi­marinimų ir gerų darbų puokštė už Visuotinio Bažnyčios Vatika­no II susirinkimo laimingą eigą'Tėviškai gėrėdamasis jų duos- niu maldingumu ir širdies geru­mu, Kristaus Vietininkas dėkin­ga širdimi siunčia kiekvienam šių mylimų sūnų ir jų šeimoms, kaip ir jums, Tėve, bei jūsų bendra­darbiams, ypatingą Apaštališkąjį Palaiminimą, kaip laidą apščių malonių ir dangiškos paguodos.Pasinaudoju proga ir pats jums pareikšti man gilios pagar­bos jausmus.

(par.) Angelo Dell’Acqua 
Sostituto

Vokietijoje
Viena vokietė, didelė lietuvių 

bičiulė, štai ką rašo iš MiunchenoBuvau labai užimta lietuviš­komis primicijomis. Gruodžio 2 2 d. buvau išvykusi į Romą. Trys man gerai pažįstami lietuviai bu­vo įšventinti į kunigus, Laterano Bazilikoje.Gerb. primicijantą Alfonsą Ba- bonį turėjau garbės atlydėti į Miuncheną. Primicijos įvyko Miunchene, Buergersalkirche, Asistavo 4 lietuviai kunigai. Di­džiulė bažnyčia buvo tirštai pri­pildyta. Iškilmingiems pietums buvo i 19 svečių, jų tarpe 1 7 lie­tuvių kunigų. Didž. gerb. dr. kun. Aviža ir kun Tautkevičius taipgi buvo pakviesti pietums. Svečiai iš Romos: prelatas Tulaba, dvasios vadas Vyt. Balčiūnas ir kun. Dobrovolskis.Mano dideliam džiaugsmui ir naujasis kun. P. Martūzas galėjo primicijantą palydėti. Jie abudu keliavo į ligonines ir suteikė li­goniams primicijų palaiminimą. Aš taipgi paėmiau atostogas ir juos visus lydėjau. Mes buvome ir lietuvių senelių namuose. Pri- micijantas buvo gausiai apdova­notas dalinai pinigais studijoms, dalinai reikalingais daiktais. Aš labai džiaugiuosiu, kad Miunche­no gyventojai buvo tokie duos- nūs.Mes visi buvome labai nuste­binti, nes to nesitikėjome. Atsi­sveikinant džiaugėsi ir širdingai dėkojo už dovanas. Buvo galima matyti veiduose, kad jie ilgai ne­pamirš šito momento.Ištrauka iš laiško. M.M.
Kalifornija, JAV: čia veikian­ti Lietuvių Dienų leidykla yra pa­siryžusi šiais metais išleisti visus lietuvių tautos dainiaus Maironio raštus.

Socialinės Globos Moterų Draugija Melbourne 

laukia mielų tautiečių atsilankant į ruošiamą linksmą

Užgavėnių Blynų Pobūvį
VASARIO MĖN. 23 DIENĄ

Lietuvių namuose, 12 Francis Grove, Thornbury

Veiks turtingas bufetas. Pradžia 7 vai. vakaro.

p. ERNESTĄ KLIMAITį

ir p. JOANĄ ČEKANAUSKAITĘ 

sukūrusius lietuvišką šeimą sveikiname ir linkime 
Dievo palaimos jų gyvenime.

J. O. Luitikai ir Mama

Skaistybės Dorybė
Daug yra Įvairių nuodėmių, kurios skaudžiai Įžeidžia Dieva ir 
mus išskiria iš dangaus karalystės, bet drąsiai galima sakyti, 
bjauriausios nuodėmės yra neskaistybės nuodėmės, ši nuodėmė 
daugiausia pažemina žmogų, sulygindama jį su gyvuliais, kurie 
tik savo instinktu seka. Dievas labiausia bjaurisi šia nuodėme ir 
skaudžiai baudžia baisiomis pragaro bausmėmis. “Neklyskite, nei 
paleistuviai, ' nei svetimmoteriai nei begėdžiai, nei vaikų darkyto­
jai... nepaveldės dangaus karalystės”... sako apaštalas Povilas.Senajame Testamente Dievas tvanu užtvindė ištvirkusią žmo­niją, išgelbėdamas tik teisingąjį Nojų su žmona. Vėliau, Abraomo laikais, už paleistuvystę ugnimi ir siera sunaikino Sodomą ir Go- morą: jų vietoje beliko tik dvo­kiančio, sūraus vandens ežeras, kurio vandenyje negyvena jokia žuvelė, ant kurio krantų neauga jokia žolė. Argi galima neigti, kad istorijoje daugelis žinomų 

i karų, marų, badmečių, bei kito- 
i kių nelaimių nebuvo iš dangaus 
Į siųsta bausmė už ištvirkavimą ir kitas nuodėmes?

Žinant tai, katalikų Bažnyčja. 
nuo pat savo įkūrimo pradžios, 
neskaistybės nuodėmei prieš­
pastato skaistybės dorybę, ku­
ri yra vadinama “angeliškąja 
dorybe”, nes kiekvienai sielai 
suteikia ypatingą grožį, kuriuo

I visi žavisi.Angelai, kaip sako šv. Jonas Auksaburnis, neturi pageidimo ir gašlumo audrų ir todėl žmogus, kurs laikosi skaistybės, pralenkia tuomi angelus. Senajame įstaty­me skaitome: “Kaip graži, skais- ! ti giminė su garbe! Nemarus yra j jos atminimas, nes ji žinoma pas Dievą ir pas žmones” (lšm.4,1)- Bet ypač Kristus iškelia skaistaus gyvenimo vertę. Jis ne tik pabrė­žia visišką skaistybės laikymą prieš moterystę ir moterystėje leistų ribų neperžengimą, bet y- patingu būdu vertina tas sielas, kurios iš Dievo meilės ryžtasi iš­likti tobulai skaisčios iki mirties. Dievo Sūnus išsirenka sau už mo­tiną tyriausią ir skaisčiausią iš Izrealio dukrų. Nekalė. Mari­ją ir jai paskiria skaisčiausią Sužadėtinį šventąjį Juozapą. Vė­liau, savo viešojo gyvenimo me­tu, Išganytojas ypatingai pabrė­žia išsirinktos, visiškos skaisty­bės vertę. Jis iš visų apaštalų la­biausiai myli šv. Joną, nekaltą ir nevedusį jaunikaitį ir net leidžia jam paskutinės vakarienės metu ilsėtis prie jo švenčiausios šir­dies.
Tarp astuonių kalno pamokslo 
palaiminimu gražiausias yra: 
palaiminimų gražiausias yra: 
Palaiminti nekaltos širdies, nes 
jie regės Dievą!” Tai labiau­
siai taikoma skaisčios sielos 
gyvenimui, kuriam Viešpats 
suteikia gausiausių malonių ir 
ypatingą savo palaimą.l ik nekaltos sielos užsidega tikrojo idealo meile ir gauna jė­gų per didžiausias sunkenybes, kliūtis ir kentėjimus veržtis prie tobulumo viršūnės. Joks šventu­mas, joks kilnumas yra neįmano­mas be skaistybės dorybės. Argi tad nesižavi nekalta jaunuolio, jaunuolės širdis nekaltais šven­tųjų pavyzdžiais, štai šventasis Kazimieras, mūsų tautos galinga­sis Globėjas, visą savo gyvenimą išliko skaistus, nežiūrint visų gausiausių karališko dvaro pavo­jų ir pagundų, šventasis Aloyzas, šv. Stanislovas Kostka ir gausybė kitų šventų jaunuolių argi nepa­sirinko savo šūkiu: “Geriau mir-

Laiškas Redakcijai
Atsakymas į p. St. Žuko 

Malonus Kolega.Iš Jūsų pasisakymų atvirame laiške susidariau vaizdą, kad ma­no kritikos straipsnis tamstai la ­bai nepatiko. Kadangi su kai ku­riais jūsų teigimais sutikti nega­liu, tad man tenka ir vėl pasisa­kyti, o kai ką patikslinti bei pa­pildyti.Pirmiausia pradėjote nuo to, kad aš save, o drauge ir jus, vi­sus chorų dirigentus, laikau pro­fesionalais muzikais! K’odėl jūs tokį klausimą keliate ir kam jums prireikė to profesionaliz­mo — nežinau. Manau jog ne­nustebsite, kad chorvedžių tarpe yra ir tokių! Tačiau aš savo kri­tikos straipsnyje neieškojau nei profesionalų, nei mėgėjų, bet tik norėjau, kad mūsų chorų muziki­nės kultūros srityje būtų kiek daugiau pasitempta ir einama pa­žangos keliu.Aš apie save čia daug nekal­bėsiu, bet tai nereiškia, kad jei ir nesu didelis muzikos autorite­tas, tai būtinai turiu būti mažas ir žalias mėgėjas, negalįs muzi­kos klausimais net rašyti.Muziku paprastai vadiname tą, kuris yra baigęs aukštąjį šios srities mokslą ir turi diplomą. Kuris iš mūęmpiuzikinės srities darbuotojų įįą “muziko ir kuris tik mėgėjo vardo vertas, priklau­sys dar ir nuo to, kaip griežtai mes šį klausimą statysime bei svarstysime. Tačiau atsimintina, kad net tokie vardai kaip Beeth- ovenas, Rimski-Korsakovas, Cho- pinas, Schoenbergas, Toskanini ir daugelis kitų pasaulinio masto kompozitorių ir muzikų neturėjo diplomų. Gi visame pasaulyje statomų operų autoriai: Musor- gskis, Borodinas, šaliapinas ir ei­lė kitų visai nebuvo mokėsi kon­servatorijose. Ar tuos vardus mes galime griežtai priskirti prie pro­fesionalų specialistų? Kažin. Ne išmokta " technika, bet įgimtoji Dievo dovana — talentas — šiuo atveju yra esminis dalykas. Pa­vadinti juos profesionalais spe­cialistais būtų jų pažeminimas, nes primiausiai jie yra genialūs mėgėjai.Tiesa yra meno sričių, kur technika ir talentas gal vienodai sveria, todėl galima kalbėti apie orkestranto, dainininko, akto­riaus ar architekto profesiją, bet visus menininkus bei meno kūrė­jus sprausti į kategorijas būtų irgi nesusipratimas.Toliau, kolega, rašote: “Fra- zuoti yra kompozitorių dalykas, todėl chorvedžiams frazuotes keisti ar taisyti netiktų”.Pirmiausia norėčiau tamstos paklausti, kurioje savo straips­nio vietoje tokį frazuočių (gal frazių ?) perdirbinėjimo reikalą siūliau’ Gi jei nesiūliau — ko­dėl apie tai kalbama ?Jūs, kolega, būtumėte daug geriau padaręs, jei būtumėte tiksliau įsiskaitęs į mano straips­nį. Dabar gi su tokiu savo žino­jimu jūs kompromituojate (tik save kaip chorvedį.Iš visko atrodo, kad tie žodžiai jums yra labai neaiškios sąvokos. 'Pagal jus išeina, kad su frazė­mis bei frazuote reikalų turi tik kompozitoriai, bet jau jokiu bū-

. ti, negu nusidėti!” O šventoji Ag- ! nietė, šv. Tereselė ir tūkstančiai ! kitų šventų mergaičių argi neke­lia jaunimo širdis savo pavyz­džiais prie Dievo ir aukštųjų ide­alų.
Klaidinga yra manyti, kad 

skaistybės dorybė yra priešin­
ga prigimčiai ir yra nenatūra­
li. Neskaisčiai gyventi nerei­
kia jėgos nei pasiaukojimo, 
tai sugeba visi lepšiai, gatvės 
valkatos ir visi menkos vertės 
žmonės.Kas kita būti skaisčiam, nepa­siduoti progai, kai ji tave vilioja, atsispirti blogų draugų ir aplin­kybių įtakai, pasakyti “ne” kai tave aistra degina ir nuodėmė atrodo tartum šio pasaulio gro­žybė, čia tai reikia geležinės va­lios! Už tai laisvas savo prigim­ties polinkių nugalėjimas dides­nei Dievo garbei ir savo sielos naudai, atsisakant lytinio santy­kiavimo, kuris leistas moterystė je, yra laikomas aukščiausia skaistybės ir nekaltumo dorybe.

P.J.

KOMIŠKAI
Lietuvoje vienas milijonas 
kiaušinių pasiųsta iš Mėnu­
lio į Marsą.Antraštė skamba keistokai. Ta­čiau tai nėra šposas, o tikrovė, kuri atsitiko Lietuvoje, “šluota” atspausdino foto nuotrauką važ­taraščio, kuriame nurodytos se­kančios žinios: Ignalinos rajono žemės ūkio artelė “Lenino keliu” pasiuntė iš Mėnulio į Marsą vie­ną milijoną kiaušinių. Važtaraštis išduotas su parašu ir antspaudu. Važtaraštyje aiškiai pažymėta, kad krovinį reikia paimti iš Mė­nulio ir pristatyti į Marsą — vi­so vieną milijoną kiaušinių. Mi­nėtas žurnalas paaiškina, kad ar­telė išduoda vairuotojams tuščius kelialapius, kurie vėliau užpildo maršrutus taip, kaip jie (vairuo-tojai) nori ir kaip jiems patinka. Dar būdinga, kad tame važtaraš­tyje pažymėtas šoferis Jupiteris, o krovikas Saturnas, žodžiu ir geriausia autoinspekcija nesu­sigaudys, kur ir kam mašina va­žiuoja.

| KŪJO P/
Gyvenimas KlaipėdojeLietuvos komunistai niekaip negali atsigrožėti kaip ant mielių augančiu Klaipėdos uostu. Klai­pėdoje šiandien gyvena virš loo. ooo žmonių. Iš čia žvejybos lai­vynas pasiekia Kanados ir Afri­kos pakrantes. Propagandiniuose puslapiuose šiandien Klaipėda yra gražiausias Lietuvos miestas. J'ačiau “Tiesos” koresp. V. Mi­niotas, neseniai viešėjęs Klaipė­doje, kažkodėl užmiršo propa­gandą: “Ech, tie jūreiviai! Kodėl batsiuvių neišgelbsti ? Neperka vyrai Klaipėdoje pasiūtų batų ir baigtas kriukis. Net žymiai mažės nis ‘Panevėžys siuva šimtą porų daugiau naujų batų, negu uosta­miestis. Galiu pridurti: kol to­kius batus Klaipėdoj siūs, nebent numirėliai jais avės... Visai blogi popieriai su visokiais remontais. Klaipėdoje jau daugiau kaip šim­tas tūkstančių žmonių, o suply­šusį rūbą tik vienoj kamarėlėj taiso, kojines tik per mėnesį už­siuva. Ką darysi ? Dažniau perki naujas. Juk plikų kulnų nerody­si... Baldo irgi nesuremontuosi

du ne chorvedžiai. Deja, toks tei­gimas yra neteisingas ir manęs nepatenkina, šį karta frazių rei­kšmės neaiškinsiu ir aptarties neduosiu, nes tai per ilgas rei­kalas..Kalbėdami apie publikos sko­nio ugdymą, jūs mano mintis su­banalinate ir vėl. Tačiau šį kartą

(kiekvienam gyventojui jų sure­montuota už tris kapeikas). Che­minis valymas, dažymas — Klai­pėdoj svajonė. Klaipėdiečiai tvir­tina, jog greičiau mėnulyje žmo­gus apsigyvens, negu uostamies­tyje bus cheminė valykla... Mon­tes gatvė — pagrindinė magis­tralė. O pasuki į kitas gatves. Vienoj krūvoj susigrūdę ir odi­nės bei guminės avalynės remon- tuotojai, ir priedu jiems foto la­boratorija duota. Mechaninė dirb tuvė mažai kuo nuo miesto šiukš­lyno skiriasi... Pačiame miesto centre tai šiaip taip ir nusiskusi, ir nusikirpsi ir pirtyje nusimau- dysi. O ką daryti tiems vargšams pakraščių gyventojams ? Giru­liuose keli tūkstančiai žmonių, ir daugiausia barzdoti: kirpyklos nėra. Maudosi giruliečiai tris mė­nesius, o devynis laukia, kol Bal­tijoj vanduo atšils. Mat, savo pir­ties neturi. Kitas būtinas paslau­gas jie įkanda kaip savo alkūnę.” — šitaip aprašo gyvenimą oku­puotoje Klaipėdoje “Tiesos” ko­respondentas. Komentarų čia ne­reikia, nes aišku ir be jų.

atvirą laiškąjau reikės pradėti nuo anekdoto, kuris, kaip tamsta matysite, ga­na taikliai atsiliepia ir į tikrovę.Anglijoje vienas jumoristas šitaip apibudino mūsų publikos — liaudies — skoningą dainavi­mą. Ėjęs, sako, kartą jisai pro lietuvio namus, kuriuose buvęs šaunus nugėrimėlis ir daug sve­čių. Priartėjus gatve link namo, ėmė sklisti šitokie dainos garsai: bliovimas, žviegimas, mauroji­mas, pelėdos vaitojimas, būbno dūzgimas ir dar kažkas neaiš­kaus.Todėl, sako jis, nenuostabu, kad rytojaus dieną šeimininkas skundėsi, jog jo kaimynai vaikš­čiojo pikti ir kėlė protestą.Yra tekę ir man pačiam" buvo­ti panašiuose tvankiuose baliu­kuose ir visada būdavau laimin­gas gavęs progos išsisukti nuo šitokio “stiliaus” dainavimo.šiokią tokią išimtį sudaro cho­rų ir choristų šeimyniški baliai, bet kai jau įkauštama ir ten bū­na visko. Tada populiariausios dainos vis dar yra: buvo gera gaspadinė, po tyrus laukus pa­lei Nerį, šiaučius kriaušius yla dūrė, marnyt, pirk mauširgelį, kur garsi Krekenava, oi ir pana­šūs svetimi dalykėliai, kurie pa- sigaunami ir lietuviškai perfra­zuoti, ypač, kai pasiskirstoma dainuoti grupėmis.Tikslaus ritmo bei švarios in­tonacijos mūsų publikos daina­vime ieškoti netenka, šitų “atri­butų” dar nepajėgiama įsisavinti net choruose. Yra ir chorvedžių, kurie tinka tik dainų subanalini­mui! J okie dažniausiai taikosi prie publikos skonio ir jai patai­kauja, nes publika nepataikau­jančių nemėgsta.Kolega rašydamas apie diriga­vimą ir vėl pridėjote priedelių, kurių aš savo straipsnyje nemi­nėjau. Mano bendra sugestija, kad mokytis niekam ne pro šalį, pasirodo, tamstai duoda medžia­gos įtarimui, kad aš būtinai pa­sišovęs mokyti ir tuos senuosius chorvedžius. Kolegai betgi ne­atėjo į galvą, kad aš rašiau tik dėl to, kad nenorėjau tiesioginiai pabrėžti, kuriam iš chorvedžių konkrečiai tektų to dirigavimo mokytis.Senųjų chorvedžių mokyti ne­reikia, nes jie turi gerą mokyk­lą ir šalia jos ilgą darbo stažą. Tačiau jauniesiems, deja, pasi­mokyti reikia.šituo klausimu, kolega, jūsų teigimai nieko negali padėti. Pa­tį klausimą reikėtų svarstyti blai­viai ir rimtai. Susidariau nuomo­nę, kad kolega labai bijote ir ne- apkenčiate jokio kritiško vertini­mo. Be to nepaisote oponento teksto ir ji iškreiptai cituojate, kas diskusijose vargiai ar pras­minga. J. Juška

Redakcijos pastaba: abiem pu­sėm pasisakius, diskusijas šiuo klausimu baigiame.
Melbournas

p. V. Šliogeris MeloournePulkininkas V. Šliogeris iš Syd- nėjaus praėjusį savaitgalį lankė­si Melbourne ir dalyvavo p. V. Liubino vestuvėse. I'a pačia pro­ga p. V. Šliogeris aplankė savo prietelius ir taip pat T.A. Redak­ciją kur buvo pasikalbėta ir pasi­dalinta mintimis..Pirmadienį išvyko atgal į Syd- nėjų. Kariuomenės šventės pro­ga, lapkričio mėn., vėl numato atvykti į Melbourną ir minėjime skaitys paskaitą.p. V. Šliogeris šiuo metu rašo atsiminimus apie prezid. A. Sme­toną kuriuos numato išleisti at­skira knyga. Pluoštas tų atsimi­nimų buvo praėjusiais metais at­spausdinta T.A. p. V. Šliogeris yra buvęs prezid. A. Smetonos adjutantas.
Keliavo 5000 mylių.Virginija Sikorskytė su drauge neseniai grįžo iš kelionės po Aus­traliją. Kelionę pradėjo iš Mel­bourne į Darviną ir per Cairns bei Queenslanda pajūriu grįžo at­gal į Melbourną padarydamos vi­so pėščiomis ir pasinaudodamos pravažiuojančiomis mašinomis apie 5ooo mylių per 7 savaites. Virginija studijuoja meną Royal Melbourne institute. Gyvena su tėveliais Pascoe Vale priemiesty­je. Virginijos ir jos draugės ke­lionę aprašė Melbourne dienraš­tis The Herald įdėdamas ir nuo­trauką.

PADĖKApp. Kesmenams, gyvenantiems Morningtone, už leistą naudoti savos sodybos sodą choro gegu­žinei, o taip pat ir visiems kitiems vienokiu ar kitokiu būdu prisi- dėjusiems prie ruoštos bažnytinio choro gegužinės Morningtone pa­rengimo. tariame nuoširdų ačiū.
Melbourne Bažnytinis Choras
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Juokingi Pasakojimai Iš Caristinio Gyvenimo RusijojeKunigaikštis Dolgorukis pri­klausė tiems blogo skonio aristo­kratiškiems padaužoms, kurie jau retai sutinkami mūsų laikais. Jis išdarinėjo visokias išdaigas Peterburge, išdaigas Maskvoje, išdaigas Paryžiuje.Jis atvažiavo dviem karieto­mis (į Permę) : vienoje jis pats su šunimis, antroje — jo virė­jas prancūzas su papūgomis. Per­mėje žmonės nudžiugo turtingu svečiu ir netrukus visas miestas grūdosi jo valgomajame. Dolgo­rukis užmezgė intrygėlę su vie­na Permės poniute; poniutė, įta­rusi. kad jis neištikimas jai, vie­ną rytą netikėtai pasirodė pas kunigaikštį ir užtiko jį su kam­barine. Iš to kilo scena, kuri bai­gėsi tuo, kad neištikimas meilu­žis nusikabino nuo sienos rimbą Patarėjienė matydama jo kėslus, leidosi bėgti; Jis — bet kaip ap­sirengęs vienu chalatu — paskui ją; pasivijęs poniutę nedidelėje aikštelėje, kur paprastai vykda­vo bataliono užsiėmimai, jis ko­kius tris kartus rimbu pertrau­kė pavydulingą patarėjienę ir ra­miai nuėjo namo, tartum atlikęs rimtą darbą.Panašiais pokštais jis užsitrau­kė permiškių bičiulių neapykan­tą ir vyriausybė ryžosi jį išsiųsti. Išvykimo išvakarėse jis iškėlė prašmatnius pietus ir valdinin­kai, nežiūrėdami vaidų, vis dėl to susirinko. Dolgorukis priža­dėjo juos pavaišinti kažkokiu py­ragu.Pyragas buvo iš tikrųjų puikus ir nyko neįt;kinamai greitai. Be­likus tik trupiniams, Dolgorukis patetiškai kreipėsi į svečius, tar­damas:— Tegul niekas nepasakys.

Prieš pirmąjį pasaulinį karą 
tremtyje pasižymėjusio rusų pa­
bėgėlių veikėjo A. Gerceno yra 
išleisti atsiminimai, kuriuose yra 
gana linksmų pasakojimų apie 
caristinės Rusijos tvarką ir gy­
venimo būdą. Štai būdingi pasa­
kojimai iš tų atsiminimų.

kad aš, atsiskirdamas su jumis, ko nors būčiau pagailėjęs. Aš lie­piau vakar papiauti savo Gardi (šunį) pyrago indarui.Valdininkai baisėdamiesi pa­sižiūrėjo vieni į kitus ir akimis jieškojo visiems pažįstamo da­niško šunies. Jo nebuvo. Kuni­gaikštis suprato ir liepė tarnams atnešti skurdžias Gardžio lieka­nas, jo kailį, — mėsa buvo per- miečių skrandžiuose. Pusė mies­to sunegalavo iš siaubo.J uo tarpu Dolgorukis, paten­kintas, taip sumaniai pasijuokęs iš savo bičiulių, iškilmingai išva­žiavo.

atsitikimas policijai pasirodė la­bai komplikuotas. Jinai iš pra­džių atmetė prašymą, sakydama, kad mužikas praleido dešimties metų senaties terminą. Mužikas nuėjo pas gubernatorių. Guber­natorius paskyrė mediką ir pri­buvėją, kad tie iškilmingai pati­krintų šį moteriškos lyties ber­niuką. Dabar jau prasidėjo susi­rašinėjimas su konsistorija, iš išėjo į sceną popas, įpėdinis to, kuris įkaušęs to skirtumo nepas­tebėjo. Byla tęsėsi kelerius me­tus, ir, rodos, ar tik nebuvo pa­liktas įtarimas, kad mergaitė yra vyriškos lyties.

APŽVALGAJAV mirusio poeto Tysliavos palaikai — urna su pelenais buvo nugabenta į Lietuvą ir pa­laidota Rasų kapinėse. Pelenus nuvežė velionio žmona Tysliavie- nė. Tas reikalas sukėlė diskusi­jas JAV spaudoje, čia talpiname pora būdingesnių pasisakymų tų pelenų pervežimo į Lietuvą rei­kalu.
000000000Dirvoje V. Rastenis apie tai ra­šydamas priminė Gogobo Miru­sias sielas. Jis rašo:“Kultūrinėje srityje Lietuvos bolševikai ypač uoliai į savo či- čikoviškus kreditus įrašinėja jau mirusius rašytojus, dailininkus, kompozitorius, mokslininkus, vi­suomenininkus. štai toli gražu ne pilnas sąrašas mirusių iškiliųjų Lietuvos asmenybių, kurias da­bartiniai “naujaturčiai” įrašė į savo kreditus, nors gyvi būdami jie nė iš tolo neturėjo intencijos kokiu nors atžvilgiu būti bolše­viku “baudžiauninkais”: Čiur­lionis, žemaitė, Lazdynų Pelė­da, Petkevičiūtė-Bitė, Maironis, Vaižgantas, Kudirka, P. Viš ns-

Byla ap:e valstiečių berniuko 
Vasilijaus perkėlimą j mote­
riškąją lyti. **Pastaroji byla mane sudomino, kad aš neatidėliodamas perskai­čiau nuo pradžios ligi galo.šio tariamo Vasilijaus tėvas savo prašyme gubernatoriui ra­šo, kad prieš penkiolika metų jam gimė duktė, kurią jis norėjo pavadinti Vasilika, tačiau šventi­kas, būdamas įkaušęs, mergaitę pakrikštijo Vasilijum ir tuo var­du įtraukė į metrikus, šioji ap­linkybė, matyt, nelabai jaudino mužiką, bet kai jis suprato, kad netrukus jo namams ateis rekru­tų eilė ir pagalvė, tai pareiškė viršaičiui ir stano pristavui. šis

Keleri metai prieš atvykstant į Viatką, Kornilovas tiesiog iš Semionovskio ar Izmailovo pulko pulkininkų buvo paskirtas kaž­kurios gubernijos civiliniu gu­bernatoriumi. Jisai atvyko į vai­vadiją, visiškai nesusipažinęs su tarnybinėmis pareigomis. Iš pra­džių, kaip visi naujokai, jis ėmė­si viską skaityti, staiga jam pa­teko raštas iš kitos gubernijos, kurio jis, du ar tris kartus pers­kaitęs, nesuprato.Jisai pasišaukė sekretorių ir davė jam perskaityti. Sekreto­rius taip pat negalėjo aiškiai iš­dėstyti dalyko.— Ką gi jūs padarysite su šiuo raštu, — paklausė jį Kornilovas, — jeigu aš jį perduosiu kance­liarijai.—1 Nusiųsiu į trečią stalą, tas priklauso trečiajam stalui.— Vadinasi, trečiojo stalo vir­šininkas žino, ką daryti?— Kaipgi, jūsų prakilnybe, nežinos? Jis septinti metai val­do stalą.—< Pašaukite jį man.

Atėjo stalo viršininkas. Korni­lovas, paduodamas jam raštą, pa­klausė, ką reikia daryti. Stalo viršininkas greitomis peržvelgė raštą ir pareiškė, kad, girdi, rei­kia užklausti mokeščių rūmus ir duoti įsakymą ispravninkui.— Bet kokį gi duoti įsakymą ?Stalo viršininkas kiek sumišo ir pagaliau prisipažino, jog šitai sunku taip papasakoti, bet para­šyti lengva.— štai kėdė, prašau parašyti atsakymą.Stalo viršininkas paėmė plun­ksną ir nesustodamas vikriai ir greitai išpylė du raštus.Gubernatorius paėmė juos, perskaitė, perskaitė vieną kartą ir antrą — nieko negalima su­prasti.— Aš pamačiau, — pasakojo gubernatorius šypsodamasis, — jog tai iš tikrųjų yra atsakymas į tą raštą — ir persižegnojęs pa­sirašiau. Niekuomet daugiau nie­ko negirdėjau apie tą dalyką — raštas buvo visiškai geras.

Apetitas vis augaIndonezija pareikalavo, kad UNO perduotų N. Gvinėją ne­laukiant gegužės 1 dienos. UNO Indonezijos reikalavimą atmetė.
Paneigė gandusJAV Baltieji rūmai paneigė gandus, kad Stevensonas pasi­traukia iš UNO atstovų pareigų.

Dar mažiau produktųČekoslovakijos vyriausybė pa­reiškė, kad praėjusių metų Če­koslovakijos žemės ūkio derlius buvo apie 6 procentai mažesnis, negu užpraėjusiais metais.
Atlyginmas ir amnestijaAmerika prižadėjo ir atsiėmė iš UNO darbotvarkės savo pa­tiektą rezoliuciją Vengrijos klau­simu, kuri lietė buvusi Vengrijos sukilimą. Komunistinė Vengri­jos valdžia už tai žadėjo paskel­bti amnestiją. Kai rezoliuciją at­siėmė, tai Vengrijos valdžia pas­kelbė, kad amnestija palies apie 20 asmenų dalyvavusių Vengri­jos sukilime, kai tuo tarpu tokių asmenų tūkstančiai sukišta kalė­jimuose.

Po jūros dienos Wollongong

Spaudoje ir

kis, S. Daukantas, Gruodis, Pa­kalnis, Sruoga, Vaičiūnas, Krėvė, Vienuolis, Strazdelis, Vienožins­kis — dailininkas, Purenąs ir dar daugelis kitų”.“Naujausias čičikoviškas Lie­tuvos bolševikų “pirkinys” Juo­zo Tysliavos vardas. Vilniškiai čičikovai, kuriems gyvas Tyslia- va gal būtų atrodęs per brangus ir rizikingas ar visai nepriimti­nas, mielai pasišovė įsigyti miru­sio Tysliavos vardą. Jie leido ve­li onies našlei vykti pačiai į Vilnių ir ten viešėti apie dvi savaites. Vietoj privataus šeimyninio įvy­kio jie iš laidotuvių padarė iš­garsintą politinį įvykį: užleido kapui vietą pačiame Lietuvos pan tegone — Rasų kapinėse.Draugas atsiliepdamas apie Tysliavos reikalą sugretina Tys- liavą su Krėve ir Biržiškom. Ra­šoma: “Abejojame, ar toks Vin­cas Krėvė, broliai Biržiškos bei kiti mūsų rašytojai Lietuvą bū­tų mažiau mylėję už velionį J. Tysliavą. šiaip ar taip Tysliava iš-
| Kas Gerai ir Kas Blogai

Sudanas išvarė misijonieriusSudanas yra nepriklausoma valstybė nuo 1956 metų. Kaip tik tapo nepriklausomas, nuo ta­da ir pradėjo persekioti krikščio­nis, protestantus ir katalikus. Li­gi šiol išvarė 36 kunigus ir 19 vienuolių seselių. Jų vadovautos ir įsteigtos mokyklos suvalsty­bintos. Praėjusių metų gale įsi­galiojo Įstatymas, kad sudanie- čiai vaikai negali būti krikštija­mi jaunesni kaip 18 metų. Suda­ne dabar yra 600,000 krikščio­nių iš kurių pusė katalikai.
Kiek buvo ir kiek likoAmerikiečių spaudoje pasiro­dė žinios, kad sovietai Kuboje turėjo 88 raketas. Išsivežė 42. o kitas 46 paslėpė Kuboje. Ku-

DR J. MACKIEWICZ 
Nervų ligų specialistas, su- 

>š atostogų. Adresas: 
25 Balston St., St. Kilda.

telefonas: LB 4083

SUTTONS Pty. Ltd.
105 Elizabeth Street, Melbourne Tel. 60 1201Muzikos instrumental džazui ir koncertui
pianinai * vargonėliai * akordeonai 
gitaros * radio * juostų rekorderiai * plokštelės

Gyvenime
emigravo į užjūrius iš nepriklau­somos Lietuvos ir miręs grįžo į pavergtą. V. Krėvė ir kiti iš gim­tosios žemės buvo išrauti užgriū­vančios vergijos. Tačiau ligi šiol nei vienas dabar esamose są­lygose nepanorėjo grįžti ir savo pelenais džiovinti nenudžiūvusių tautos ašarų ir kraujo. Jie kan­triai laukia laisvės dienų”.

— 000 —Europos Lietuvyje Nr. 5 rašo­ma: “Čikagoje gražiai visuome­ninį darbą dirba buvęs Londono veikėjas A. Kaulėnas, vyriausias Laisvosios Lietuvos redaktorius. Atgimimo sąjūdis, kaip girdėjo­te, pakeitė savo linija. Jis jau pasitraukė iš Lietuvos Nepriklau­somybės l aikos ir rodo ženklu, kad artėja prie senųjų mūsiškių politinių grupių”.

PLĖŠO ŠV.žiniomis iš Lietuvos prieš Ka­lėdų šventes iš Maskvos gautas įsakymas pašalinti iš visų Lietu­vos bažnyčių šv. Kazimiero pa­veikslus. Tam tikslui iš Vilniaus pasiųsti rusai milicininkai ir ko­munistai pradėjo paveikslų me­džioklę Lietuvos bažnyčiose. Ka­majuose iš altoriaus šv. Kazimie­ro paveikslą išplėšė 3 milicinin­kai. Vėžaičių bažnyčioje šv. Ka­zimiero paveikslą išplėšė milici­ninkai ir komunistai. Kretingon atvykę komunistų pareigūnai įsa­kė klebonui išimti iš altoriaus šv. Kazimiero paveikslą ir įstatyti ki­tą. Kadangi paveikslas buvo sti­priai įtaisytas, tai vienas rusas kirviu išlupo paveikslą sudras­kydamas drobę. Suraskytą pa­veikslą išsivežė į Vilnių K. No­vickis, kuris klausė rusų koman­dos ir netyčia išsidavė, kad su­pranta lietuviškai. Lygiagrečiai pradėta kova su šv. Kazimiero garbinimu. Rusams nepatinka, kad šv. Kazimieras laikomas Lie­tuvos globėju ir tikima, kad jo
St. Lozoraičio protestas UNES­
CO gen. direktoriuiRyšium su Jungtinių J autų pa­dalinio —< UNESCO išleista dvie­jų autorių — 1. P. Tsamarian ir S. L. Ronin brošiūra ‘‘Rasių ir tautybių lygybė Sovietų Sąjun­goje”, kurioje melagingai iškrei­piami faktai ir teigiama, kad Pa­baltijo valstybės “savo noru” su­sijungė su Sovietų Sąjunga, pro­testą UNESCO gen. direktoriui pasiuntė min. St. Lozoraitis.

KAZIMIERĄpasirodymas prie Polocko (1518 m.) Lietuvos kariuomenei padėjo sumušti rusus.
Premija už dramąLietuvių rašytojų draugijos grožinės literatūros premija 5oo dol. paskirta J. Griniui už dramą Gulbės giesmė. Jury komisiją su­darė Gaučys, Laucius, V. Ramo­nas, S. Tamulaitis ir A. Valenti­nas.
Krovinys vien karstaiItalų laivas išsivežė pasikro­vęs iš Tuniso 3,5oo karstų. J ai palaikai tų karių, kurie buvo pa­laidoti Tunise praėjusio karo me­tu. Italai nutarė, kad savo karius geriau yra palaidoti savo žemė­je, bet ne Tunise.
Pinigų turi ir olandaiOlandų statistika paskelbė, jog Olandijoje gyvena 4000 žmonių kurie turi daugiau kaip milijoną markių turto.

Didžiausias zoologijos sodasBerlyno zoologijos sodas pasi­darė pats didžiausias pasaulyje. Jame šiuo metu yra 11,000 gy­vulių ir gyvūnų.
Ceilonas nacionalizavoCeilonas nacionalizavo naftos šaltinius. Amerikos kompanija Caltex pareikalavo atlyginimo už jai priklausantį turlą 3,6 milijo­nus dolerių.

ReportažasSako, kad propaganda .blogas dalykas .’ Gal tik tas, kuris ne­buvo Sydnėjaus ateitininkų ir Wollongong apylinkės suorgani­zuotoje jūros dienoje. 'Pasklido garsas po Adelaidę,' Melbourną ir net Queenbeyana pasiekęs, ku­ris kaip senas apuokas tiipėda-I mas ant New South Wales tvo­ros godžiai žiūri į čia pat po no­simi kylančią kaip ant mielių Canberrą.įdomu ir man karta s ten per šį kaimelį pervažiuoti. Nagi gra­žūs medžiai, plačios gatvės, yra pusantro tilto, ir, kai jau bus du tiltai, tai žmonės kalba, kad ten turės atsirasti didelė bala po jais ir kartu milijonai uodų.Kaip ten bebūtų, aš gal nu­krypau nuo temos. Taigi atgal apie jūros dieną. Matot aš jau kažkaip prie Sydnėjaus daugiau priaugęs taigi kiekvieną iš ten ateinančią žinią bandau kaip nors padidinti. Nelabai čia man sekėsi įtikinti šį kartą Queenbe- yaniškių ir Canberiškių, kad. atseit, reikia važiuoti į Wollon- gongą. Ką gi— jeigu niekas ne­nori važiuoti, tai, sakau, važiuo­ju vienas. Pasigavęs savo bosą (kaip kas jau mano, kad aš bo­so neturiu) sakau jam, kad no­riu važiuoti į Wollongongą, ki­taip tai aš galiu smarkiai susirg­ti. “Tu jau tik nesirk ir važiuok, o aš už tave padirbėsiu. Kai su­grįši, tik neužmiršk pasirašyti, kad dirbai”. “Thanks a million, boss” — sakau ir tiek jis mane tematė.Sumetęs po žodį su šeiminin­kais, greitai sėdame į “dėžę su keturiais ratais” ir riedame pilnu gazu link Canberros. Dingsta iš akių greit ir Canberra. Prava­žiuojame kas metai vis paslaptin­gai didėjantį Lake George. į my­lių skaitliuką niekas nežiūri, taip visi nutarėm, kad jis neteisingai rodo mylias. .. . štai jau ir Goul-1 burnas čia pat. Užvaziuojam, sa-| padeklamavo Maironio Aš norė- kau, pas goulburniškius lietuvius, j ^jau praeitį Girdėjosi kaip sa­gai kartais prikalbėsime ką nors 1 •- • v - • •« Jmums draugystę palaikyti.įsibrauname Į p. I.odų kiemą, čia mus pasitinka namų sargas ant keturių kojų, paduoda išdi­džiai vieną'iš savo keturių. įsi­brauname į vidų ir sukeliame vi­sus. šeimininkas sutinka važiuo­ti, tik bėda su moterimis, šeimos galvą prikalbinę paliekame Goul- burną. Pro akis lekia miestukai ir krūmokšniai.Artėjame prie tikslo. Prava­žiavom Port Kemblą, Australijos Pittsburgą. Jeigu kas nors neįsi­vaizduoja kaip pekla atrodo, tai siūlyčiau nuvažiuoti pasižiūrėti į Port Kemblą. Kaip ten bebūtų, peklos viduj nėra jau taip blogai, kadangi daugumas Wollongongo lietuvių čia pragyvenimą užsidir­ba.štai ir Wollongongas. Miestas man pusiau pažįstamas, taigi be vargo surandame Corrimal Surf Clubą iš kur Sydnėjaus ir Wol­longongo lietuviai užvaldė visą apylinkę ir visus klubo pastatus, žodžiu sakant apie pora šimtų lietuviškų burnų. Atvažiuoja ir E. Lašaitis su trimis merginomis. Nuryju seilę ir kartu galvoju,

boje yra 12,000 rusų kariuome­nės ir 12,000 vadinamos tarp­tautinės brigados karių.
Šaudo ne tik žodžiais.Susišaudyme tarp Pekino ir Maskvos pradėjo lakioti ne tik žodžiai, bet ir konkretūs dalykai. Maskva pareikalavo, kad Kinija sumokėtų 38 milijonus dolerių už ginklus, kuriuos Maskva da­vė Kinijai Korėjos karo metu. Ki­nija mokėti ats sakė, nes laiko, kad tai buvo Maskvos dovana Ki­nijai.

Kai degtinė verda galvojeKietyje, Vokietijoje, 22 metų amžiaus vyrukas, gerai nugerės, pasiėmė plaktuką ir juo išmušė 80 langų, kol policija atvyko ir pramogautoją areštavo.
Kas nukenčia Europoje?Europos keliuose kas metai žūva apie 65,000 žmonių. Iš šito skaičiaus tik trečdalį sudaro šo­feriai. Visi kiti žuvusieji yra pės­tieji, dviratininkai ir motocikli­ninkai.

žvilgsnis
Tauragės Konvencijos DvasiaPrieš 150 metų sudarytos “Tauragės konvencijos” šmėkla vėl slenka per Europą. Rytuose ir Vakaruose yra sluogsnių, kurie norėtų tos konvencijos dvasią vėl atgaivinti.Kai 1813 m. sausio mėn. Pran­cūzijos imperatorius Napoleonas gavo žinią, kad 1812 m. gruodžio 3 o d. Lietuvos pasienyje, Pažerū- nų malūne tarp Rusijos ir Prūsi­jos generolų buvo pasirašyta va­dinamoji “ Tauragės konvencija” Napoleono saulė jau buvo besilei­džianti. Jo didžiosios armijos kai ­riojo sparno pajėgos, išsidėsčiu- sios Klaipėdos krašte, ypač tarp Tilžės ir Klaipėdos, atsimetė nuo Napoleono. “Tauragės konven­ciją” pasirašė už Prūsiją grafas Yorck von Wartenburg.Bet štai po antrojo didž. karo vėl susidarė palanki padėtis “Tauragės konvencijai” atgaivin­ti. Sovietai įsitvirtino Vidurio Vo­kietijoje ir dalyje Berlyno, sukū­rė sau palankų komunistinį reži­mą ir vykdo Maskvos-Berlyno “draugiškumą” per prievartą. Kai dabar suėjo 150 metų nuo “ l'auragės konvencijos” sudary­mo, komunistai stengiasi tenykš­čius vokiečius įtikinti, girdi, tik draugiškumas su Maskva Vokie­tijai lemiąs laimingus laikus. Tai, žinoma, yra tikras melas. Vargiai vokiečiai nuo kitų savo kaimynų yra tiek nukentėję, kiek nuo rusų ir sovietų. (E)

Ko Rašytojas Neturi Rašyti Sovietijoje ?Amerikoje neseniai lankėsi būrys sovietų rašytojų, mokyto­jų, inžinierių ir kitokių. Viso i 9 asmenų grupė. Vienas iš jų, ra­šytojas Nekrasov, 51 metų am­žiaus, Stalino laikų laureatas, su­grįžęs iš kelionės parašė savo įspūdžius Novy mir laikraštyje.Jis aprašinėjo, kad matęs JAV labai vienodus pastatus, matęs ir skurdo. Tačiau šalia to vyksta didelės statybos, muzėjai turtin­gi, televizijos geros ir t.t. Jis pa­rašė, kad matė, kaip viename

restorane New Yorke sėdėjo prie vieno stalo negras ir baltasis. Suminėjo savo aprašyme ir tai kad ekskursijos palydovas turė­davo daug vargo, kol suskaitinė- jo visus ekskursantus nelyginant viščiukus. O baisiausias dalykas tam palydovui būdavo, jeigu ku­ris ekskursantas sugalvodavo iš­eiti pasivaikščioti. Tokie pasi­vaikščiojimai labai jaudindavo tą palydovą.Po šitokio aprašymo išėjo Iz­vestijos su ilgu straipsniu ir nu-

rodė, kad Nekrasovo kelionės ap­rašymai nesiderina su komuniz­mo linija ir nukrypo nuo partijos direktyvų. Esą rašytojas duoda tik kelis procentus to bendro vai­zdo, kuris iš tikrųjų viešpatauja kapitalistiniuose kraštuose. Tai esą iškreiptas tikrovės vaizdas.Tokiu būdu Izvestijos nurodė, ką rašytojas turėjo matyti JAV kaip kapitalizmo krašte. Gi da­bartinis rašytojo aprašymas tėra 50 prieš 50 mūsų nenaudai — nurodė laikraštis.
Jis jau sukasi į vakarusAlžiro min. pirm. Bella buvo pasišovęs eiti Kubos Castro pė­domis ir brolautis su sovietais. Tačiau jis greičiau, negu Castro, Įsitikino, kad sovietai varo tik propagandą, o konkrečiai nieko neduoda. Tas konkrečiai buvo tai kad Alžirui reikėjo ir reikia pi­nigų ir maisto. Prancūzija be di­delių propagandos priemonių ir kalbų pasiūlė šiais metais Alži­rui 280 mil. dol. paskolą, o JAV pristato tiek maisto, kad juo iš­simaitina pusė Alžiro gyventojų. Sovietai ligi š:ol Alžirui davė tik daugybę gražių pažadų — dau­giau nieko. Tačiau Alžirui atsta­tyti i normalų nepriklausomos valstybės kelią reikia apie 2 bi­lijonų dolerių. Prancūzija ir JAV pirmos atskubėjo i pagelbą. Dėl to min. pirm. Bella pradeda nuo

sovietų trauktis ir glaustis prie vakariečių.
Castro vėl giriasiKubos Castro paskelbė, kad likviduota Kuboje dvi didelės Amerikos šnipu grupės.

Pakistanas žiūri į MaskvąPakistanas pradėjo derėtis su Maskva dėl bendradarbiavimo. Pakistanas užsigavę, kau vaka­riečiai remia ginklais Indiją, ku­ri savo geriausias kariuomenės dalis laiko prie Pakistano sienos. •Pakistanas ir Indija turi neiš­spręstą Kašmiro ginčą.
Ko laukia amerikieč:ai?Amerikiečiai laukia, kad de Gaulle Paryžiuje ims valyti pro- amerikinius pareigūnus.

į kaip blogai būti pirmininku, kai reikia organizaciją Volksvagene vežiotiJis tuojau išsivėręs iš batų šniūrus kviečia virvę traukti. Bet kam čia įdomu tokiam karštyje, jeigu čia pat viliojanti jūra. Jis griebėsi sviedino, bet ir Šio daik­to neatsirado mėgėjų čiupinėti. Nusviedęs visus sportus į šalį ir palindęs po Volksvagenu pradė­jo aktualijas rašyti, bet kai rei­kėjo dainuoti — melodiją užmir­šo. Rodos, vos tik spėjome sušlap­ti, o jau girdžiu I )vasios Vadas kviečia į bažnyčią. Wollongon­go katedra gal pirmą kartą tiek lietuviškų veidų matė. Griaudė vargonai, skambėjo lietuviškos giesmės, kilo malda ir padėka už taip puikų orą ir praleistą dieną. Kun. P. Butkus trumpu žodžiu paminėjo Klaipėdos atvadavimo sukaktį ir anų dienų kovas.Po pamaldų sugrįžome į salę, kur prasidėjo linksmoji dalis, čia pilnutę salę supažindina die­nos proga Wollongongo apylin­kės pirm. Gailiūnas. I’uoj pat kampe susibūrę 1 nksmieji bro­liai ir jau melodijas atsiminę, bet pirmininkas nori parodyti ir savo jaunimą. Išeina deklamuoti mergytė, pavardės nenugirdau, bet nedidesnė už trijų metų gai­dį. Toliau skaitė lietuviškai eilė vyriškos giminės jaunimo iš Wo­llongongo. Nors šitie ir silpnesni už sydnėjiškius, bet pre esamų sąlygų, tai sakau bravo vyrai! Juk niekas negimė viską mokė­damas. J'oliau kun. 'P. ' Butkus susigaudo savo jaunųjų ateitinin­kų gvardiją ir nori dainuoti, bet trūksta akomponiatoriaus. čia padėtį išgelbsti p. K. Kavaliaus­kas, nors ir gaidų neturėdamas. Girdėjau, kad turėjo būti ir A. Plūkas. bet šį vyrą, kiek girdė­jau iš spaudos, bene, laimėti A- delaidėje medaliai prispaudė. Pa­baigus dainas V. Pužaitė, kylan­ti jaunųjų ateitininkų žvaigždė,
Įėję skrenda vieniša musė. Klau­sėsi dideli ir maži. Turbūt visiem patiko, ne tik man. Nespėjus nu­lipti nuo scenos, jau sydnėjiškiai vėl tariasi. Kagi, sako, mes taip toli važiavę, norime ir pašokti, čia vėl problema — kas pagrieš ? Išgelbsti V. 'Pužas (senj.) su sa­vo armonika, šokiai paruošti p. Laukaitienės. Juo ir baigėsi ofi­cialioji dalis.Aš dar tebesėdžiu, kai prieina p. Gailiūnas ir prašo pagriežti kokį valsiuką. Ne muzikantas, bet muziką mėgstu, tai ir pradė­jau graibytis apie klavišius. At­rodo, kad aš grojau viena, o šokė­jai šoko ką kita. Bet pagaliau ar čia svarbu. Krito dideli prakaito lašai nuo kaktos ir nuo nosies. Nežinau, ar tai buvo tik jūros vanduo ar dar ir kitokių skyščių, kurie be paliovos sunkėsi iš kak­tos ir dideliais lašais ritosi per veidą. Ne geriau buvo ir su šo­kėjais, kurie po pirmo valso, jau maldavo tango.Vis tik pasigailėjo manęs kiti muzikantai, čia vėl pravirko ar­monika Vincas, atsirado dar vie­nas. Nors ir šlapias kaip ančiu­kas, bet negalėjau iškęsti nepašo­kdinęs vienos newcasteUetes, ku­rią jau grieždamas buvau nužiū­rėjęs.Tačiau kaip gera būtų, bet prieš akis 150 mylių kelionė, ku­rios kelias veda pro garsųjį Mac­quarie Pass su kaip ryžiu sriuba tiršta migla, lo vai. apleidžiame i Wollongongą ir kaip vėtra praš- 1 vilpusią jūros dieną. Nesakau nei i sudiev, bet tik iki pasimatymo ki- 1 tais metais jūros dienoje. “

Queenbeyano apuokas

Britų - lenkų pasitarimai Var­
šuvojeSausio 26 d. Jablonnoje, Var­šuvos priemiesty, prasidėjo dis­kusiniai britų ir lenkų pasitari­mai sambūvio ir saugumo klausi­mais vid. Europoje. Pagal Varšu­vos radiją, pasitarimuose daly­vauja apie 5 o abiejų kraštų poli­tikų, mokslininkų ir žurnalistų. Iš Londono atvyko penki konser­vatorių, keturi darbiečių ir du liberalų partijų atstovai. Tų pasi­tarimų iniciatorius esąs lenkų užs. reik, ministeris Rapackis.
P. Vaškys kuria vaško figūrasSkulpt. Petras Vaškys, moks­lus baigęs Italijoje, turįs skulptū­ros studiją Philadelphijoje, JAV, ir ten dėstąs meno akademijoje, gavo užsakymą iš istorinio Phila- delphijos vaško muziejaus paga­minti apie 100 vaško figūrų, vaiz­duojančių žymiuosius JAV istori­nius asmenis ir įvykius.

AR ŽINAI, KADžemėje šiuo metu jau gyvena 3 milijardai žmonių. Vien tiktai 1950 — 60 metų laikotarpyje padaugėjo 500 milijonų. Pasku­tiniu metu kas metai žemėje pa­daugėja po 45 milijonus žmonių. UNO statistika skelbia, kad pa­daugėjimas kyla iš gimimų pa­daugėjimo ir mirimų mažėjimo,— UNO apskaičiavimu po 40 metų žemėje gyvens 6 milijardai žmonių, šiuo metu maisto gami­nimui naudojama tiktai 10 pro­centų viso žemės ploto.— Kas metai pasaulyje sunai­kinama milijonai tonų javų arba jie patalpinami į sandėlius. Tuo tarpu kas metai milijonai žmonių žemėje badauja ir miršta dėl ne- davalgymo .— UNO skelbia, kad Pietų Amerikos, Afrikos ir Azijos vals­tybės su pusalkaniais gyventojais yra pavojingesnės, negu visi ide­ologiniai pasiskirstymai. Jos vie­ną d’eną gali sugriauti galin­gas imperijas, jeigu neras spren­dimo, kad visi žmonės būtų so­tūs ir pavalgę.
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Melbourne
Susituokė: Bronius Sadauskas ir Marija Labakojienė; Vincas Liubinas ir Ona Medziausienė. Abiejų sutuoktuvės vyko preitą šeštadienį lietuvių bažnyčioje.
Parapijos sekmadienio moky­

kla pradeda mokslo metus sek­madienį — vasario 24 d. Moki­niai renkasi pamokoms 10 vai. ryto. Nauji mokiniai pristatomi ten pat prie mokyklos mokyto­jams.
Vasario 16-tą minėsime atei­nantį sekmadienį. Organizacijos kviečiamos pamaldose dalyvau­ti su vėliavomis. Prieš pamaldas bus pašventinama karių ramovė- nų vėliava. Maldas vasario 16-tą minėjimo pamaldose skirkime už Lietuvos laisvę

SYDNEY
Vasario 24 d. pamaldos Cam­

perdown 12 vai., kurias laikys 
svečias kun. St. Mika ir klausys 
išpažinčių prieš pamaldas.

Vasario 23 ir 24 d. būsiu išvy­
kęs į Canberra.

Vasario 24 d. pamaldos Wol­
longong lietuviams atlaikys taip 
pat kun. St. Mika W. Katedroj 5 
vai. po pietų. Išpažintys prieš pa­
maldas.

Pelenų diena vasario 27 d. — trečiadienį. Užlaikykime gavė­nios pasninką ir gražius lietuviš­kus rel ginius papročius, o ypač kuo daugiau maldos ir atgailos.
Pirmasis penktadienis — kovo 1 d. Ligoniams šv. Komunija į- prasta tvarka. Išpažintys Bass Hill bažnyčioje nuo 7 vai. vak.

Vasario 16
Vasario 16 minint, iškilmingos 

pamaldos už tėvynę visiems Syd­
ney lietuviams — 17 d. vasario 
sekmadieni, St. Benedict’s bažn. 
Broadway 12 vai. 45 min.. “Dai­
nos” choras vad. muz. K. Kava­
liausko giedos lotyniškas šv. Liud­
viko Mišias ir lietuviškas gies­
mes. Organizacijos kviečiamos 
dalyvauti su savo vėliavomis.

Išpažinčių bus klausoma nuo 
10,30 vai. prieš pamaldas.šias šv. Mišias ir Komuniją au­kokime už žuvusius kovose už laisvę ir dabar kovojančius ir kenčiančius dėl tėvynės.

Tuojau po pamaldų Tautos 
šventės minėjimas Broadway pa­
rapijos salėje (104 Broadway, 
Sydney), ruošiamas visų trijų 
apylinkių valdybų.

Antroji rinkliava St. Benedict’s 
bažnyčioje tautos šventėje — šv. 
Kazimiero kolegijai Romoje.

Kun. P. Butkus

GeelongSekantį sekmadienį, vasario mėn. 17 d. pamaldos Geelongo lietuviams šv. Jono bažnyčioje, North Geelong, 10 vai 15 min. ryto. Išpažintys pusė valandos prieš šv. Mišias.šv. Mišios bus laikomos už vi­sus Lietuvos nepriklausomybės kovotojus gyvus ir mirusius.Kviečiami visi kuo skaitlingiau­siai priimti šv. Komuniją už Lie­tuvos laisvę. Organizacijos kvie­čiamos dalyvauti pamaldose or­ganizuotai su savo vėliavomis.
Kun. dr. P. BačinskasGeelongo kapelionas

NEWCASTLETautos šventės proga New- castelio ir apylinkės tautiečiams bus laikomos pamaldos vasario 17 d. 9,3 o vai. šv. Lauryno baž­nyčioje, Broadmedow’e. Išpažin­čių bus klausoma prieš Mišias, pradedant nuo 8,45 vai. šia pro­ga newcastelieciai maloniai kvie­čiami eiti šv. Sakramentų kuo skaitlingiausiai.
Adelaidė

PADĖKANors “Tėviškės Aidų' leidi­mas kasmet pareikalauja dides­nių išlaidų, tačiau, norėdami, kad “Tėviškės Aidai'' būtų prieina­mi kiekvienai šeimai, prenumera­tos mokesčio nekeliame. Malonu yra konstatuoti, kad “ Tėviškės Aidų” skaitytojai supranta mūsų finansinę padėtį. Dar nė vienais metais kalėdiniu laikotarpiu ne­same sulaukę tiek TA Garbės pre numeratorių bei aukų, kiek šie­met. Taip pat norėtųsi paminėti, laike v paskutiniųjų poros metų ‘‘Tč vi čir ne Arislii” 1šeima smarkiai'padidėjo".’ Tai’fak" tas, pats kalbantis už save.Šia proga skelbiame “ Tėviškės Aidų" Garbės Prenumeratorių bei Aukotojų sąraša:Australijos Lietuvių Katalikų Suvažiavimo Adelaidėje progai buvęs ALKFV-os pirmininkas p. S. Balčiūnas prisiuntė 5 o doleriu auką.“Tėviškės Aidų'’ Garbės pre­numeratą po 5 svarus įmokėjo; p. V. Adamonis (10 dol'.), p. A. Bakaitis, p. J. Balickas, p. Leonas Balsys, p. A. Baltutis, p. J. Banks, p. P. Burokas, p. Vyt. Gedminas, p. J. Kapliūnas, p. Z. Mackevi­čius, p. B. Ovsinskas, p. Br. Pet­ravičius, p. B. Pivariūnas, p. J. Ramanauskas, p. R. šaulys, p. A. Šumskas, p. J. Tallat-Kelpša, p. J. Tamulevičius, p. St. Vaišutis p. A. Zakis ir p. J. Daubaras.Po 1 svarą aukojusieji: p. Z. Augaitis, p. S. Brasas, p. A. Gri­kinis, p. K. G., p. B. Kasparas, p. P. Katinas, p. V. Mitkus, p. J. Sa­kalas ir p. Vyt. Sakalauskas. Po 10/- aukojo: p. J. Kūlys, p. A. Norkūnas, p. M. Prielaidas, p. J. Radzevičius (Tasm.) ir p. J. Šeš­takauskas; p, S. Bogumirskis au­kojo 5/-. „Mieliems Garbės Prenumera­toriams ir visiems aukojusiems nuoširdžiai dėkojame, ypatingas ačiū už auką mūsų mielam pro­teliui iš užjūrio p. S. Balčiūnui.Telaimina Dievas visų mūsų bendras pastangas bei siekius
Australijos Lietuvių Kataliku 

Federacijos Valdyba

PatikslinimasLabai apgailestauju, rašydamas Meno dienų gėjų parodą suklydau' nuotrauka “Palinkusi gavusi trečią premiją yra p. J. Vėbrio. ' J. Bi-čius

Statys krautuvių kvartaląPrie Torrens ir Hanson Rd. kampo Kilkenny ir Woodvilles priemieščių tarpe paskutiniu me­tu nugriauta visa eilė buvusių na­mų ir pradėta lieti pamatai bū­simam didžiuliam pastatui, čia prieš šių metų pabaigą numato­ma pastatyti 47 modernias krau­tuves, kuriose bus John Marti­no, Meyerio ir kt. didžiųjų preky­bų stambūs skyriai. Tas daroma gyventojų patogumui ir, žinoma, didelių biznierių pelnui. 'Po city prekybos centro čia bus vienas didesnių krautuvių sukoncentra­vimas. kai kurie smulkūs aplin­kiniai prekybininkai dėl to nu­kentės.Visą šį kelių akrų kvartalą nu­pirko vienas užjūrio milijonie­rius geromis kainomis sugundęs buvusius savininkus turtą par­duoti. Ilgiausiai nenorėjo parduo­ti namo ir žemės policininkas, bet jam už 5000 svarų vertės turtą buvo pasiūlyta 12,000 sva­rų, tad ir jis pagaliau susigun­dė. šiose apylinkėse gyvena ne j maža lietuvių. Daugelis be a be- 1 jo pasinaudos pirkiniams artimes-1 niu centru, negu city.
Vyresniųjų moksleivių ateiti­
ninkų kuopos teigsiamasis su­
sirinkimas.Steigiamasis susirinkimas įvy­ko pas kuopos globėją p. J. Vasi­liauską. Po kapeliono žodžio stud. T. Vas'aitis papasakojo apie JAV ateitininkų veikimą. Toliau žodį tarė globėjas. Išrinkta ir naujo­sios kuopos valdyba: pirm. L. Va­siliūnas, vicepirm. D. Ramanaus­kaitė, sekret. A. Blandytė, iždin. : N. Bataitytė. Iš studentų ateiti-

kadfoto me-Meniškapušaitė’’

9) šeimyniškas sekmadienisGyvenime yra ne vien šeimų j susidedančių iš tėvų ir keletoš £ j jaunučio ar jau paūgėjusio prie­kį augliaus. Yra šeimų, kurios sa- oJvo sąstatu pralenkia natūralias ' šeimas, bet charakteriu ir rūpeš- įčiais atitinka visoms šeimos ap­linkybėms. Vienas asmuo atsto­ja tėvą ir motiną. Jis rūpinasi šeimą didinti, auklėti ir mokyti, išlaikyti ją. Pergyvena visus ne­pasisekimus ir džiaugiasi ben­drais laimėjimais. Tokia šeima pilnai galima pavadinti chorą Li- tuania ir bendrai visus chorus, I tautinių šokėjų grupes ir pana- į šius susibūrimus. Juose labai ryškiai galima įžiūrėti pilną šei­mos idiliją. Visi šeimos nariai aukojasi bendram labui. Nei vie­nas nelaukia asmeniškos naudos, pagyrimo ar premijos. Aukoja laiką, kurį dauguma sunaudoja asmeniškoms prabangoms ir pa­silinksminimams, vien tam, kad myli ir puoselėja tai, ką nuo am­žių mylėjo seneliai: lietuvišką damą, kurion sudėta visi džiaugs­mai ir vargai.Čia noriu kiek papasakoti apie chorą Lituania ir jos tėvo muz. V. Šimkaus džiaugsmus ir rūpeš- čius.Daug laiko neveltui sugaišo vi­sa ši šeimynėlė iki prisiruošė ne­seniai praėjusių dainų šventei, kurios atgarsiai dar visiems te­beskamba ausyse ir širdyse. Pa­vargo. Kaip ir visi po sunkaus darbo gauna atostogų, taip ir p. Šimkaus šeimynėlė leido sau pa­ilsėti net iki kovo mėn. pradžios, o tam poilsiui oficialiai pradėti vasario 3 d., sekmadienį, suruo­šė šeimynišką išvyką į National Parką.Tuojau po pamaldų nuo šv. Kazimiero koplyčios eilė mašinų patraukė parko link. Greitai ant upelio kranto, kuriame šlapio ak­mens nerasi, bet vis tiek upelio, pasitiesia iš įvairiaspalvių stal­tiesių stalas, šeima ne maža, sve­čių dar daugiau, tad ir stalas il­gas. Choristės ilgąjį stalą apkrau­na visokiais skanėstais, o vyrai gaivinančiais ir širdį atverian­čiais gėrimėliais. Svečių tarpe matėsi ir jaunimo dar neįsijun­gusio į tą gražią ir pavyzdingą šeimą, o tėvas p. Šimkus ir atos­togas žada paaukoti, kad tik sa­vo šeimą padidinti jaunom sielom jaunais balsais. Nuotaika geriau­sia. Lenktynės maiše, nešimas kiaušinio įsikąstame šaukšte ir daug kitokių lengvų pramogėlių.Reikia tikėtis, kad šitoks pui­kus šeimyniškas subuvimas gam­toje, per šv. Balsą paskelbti Jau­nimo metai ir p. Šimkaus pastan­gos padidinti savo šeimyną jau­nomis jėgomis nenueis veltui. Se­nieji pakvies ir paragins, o jau­nimas pasirįš ir sekanti išvyka bus dar malonesnė ir skambės juokas ir daina iš jaunų krūtinių, papildydama senąsias .jėgas V.J.

Melbournas
Tautos Fondo pranešimasVasariu 16-tosios tautos šven­tės proga, vasario 17 d. sekma­dienį, prie šv. Jono bažnyčios, bus renkamos aukos 'Tautos Fon­dui. Aukas priiminės Tautos Fon­do Australijos Atstovybės Mel­bourne skyriaus atstovai: J. Mu- lokas, J. Sehokas ir V. žiogas.Aukotojai bus pakvituojami. Kas norės galės įsigyti Lietuvio pasus ir juose lipinti įsigyjamus aukotai sumai ženklus^ Pasisten­kime atlikti tėvynės Lietuvos va­davimo pareigą ir aukomis pa­remkime Tautos Fondą.
Tautos Fondo Australijos At­
stovybės Melbourne Skyrius.

Brisbane
Lankėsi svečiai iš Amerikosšioje nuošaliausioj Australijos lietuvių kolonijoje nedažnai pa­sitaiko ypatingesnių pajudėjimų, nes niekas čia nesuruošia nei

Mokykla pradeda darbąMelbourne lietuvių savaitgalio mokykla mokslo metus pradeda' vasario mėn. 16 d. Lietuvių na­muose, 12 Francis Gr., Thorn- bury. Pamokos prasideda 10 vai. ryto ir baigiasi 12,3O. Lietuvių jaunimas maloniai kviečiamas.
M.L.S. M-klos Vedėjas

ap-

PRANEŠIMAS

Sydnejus
Pranešimas kun. P. Butkaus 
25 metų kunigystės jubiliejaus 
reikalu.Vasario mėn. 3 d. susirinkę Sydnėjaus ribose esančių apylin­kių ir organizacijų atstovai nuta­rė rengti kun. P. Butkaus 25 me­tų kunigystės sukaktuvių minėji­mą balandžio mėn. 21 d., per At­velykį.Minėjimas prasidės pamaldo­mis 11 vai. ryto, St. Felix bažny­čioje, Bankstowne. Bažnyčia ran­dasi prie Hume H'way ir Chapel Rd. sankryžoje, Gregory Map 54.Pamaldas laikys pats jubiliatas kun. P.' Butkus, kurių m,etų gie­dos sol. p. Vasiliauskienė iš Ade­laidės ir “Dainos” choras. Pa­mokslas kun. P. Bačinsko.Po pamaldų ten pat naujoj gra­žioj salėj įvyks pasveikinimo koncertas, kur dalyvaus solistė p. Vasiliauskienė, “Dainos” choras ir rašytojai: p. Slavėnienė ir p. Jūragis.Po koncerto iškilmingi pietūs “Dainavos” salėje. Posėdyje nu­tarta, kad norintieji dalyvauti koncerte ir iškilminguose pie­tuose registruojasi ir sumoka po vieną svarą iki š. m. balandžio mėn.' 7 d. imtinai.Registruotis ir pinigus įmokė­ti prašome pas žemiau nurody­tus asmenis:SYDNBJUJE: Sydnėjaus Apyl. valdyba, 20 Botany Rd., Alexan­dria, N.S.W., Telef. 3043J. Dirginčius, 49 Wellesley St., Summer Hill, N.S.W. Telefonas: 79 2183.E. Lašaitis, 19o Denison St. New­town, N.S.W.BANKSTOWNE: 82 Victor Ave., N.S.W. Telef. UUM. Zakaras, 10 Onslow St., Can­terbury, N.S.W. Telef. UW 5072 KINGSGROVE: V. Bukevičius, 15 Warejee St., Kingsgrove,N. S.W. Telef. 50 5346.CABRAMATTOJE: N. žygienė, 88 John St., Cabramatta, N.S.W. Telef. UB 2899, tarp 9-5 val. darbo laiku.PARRAMIATTOJE: J.F. Kedys, Baltia Pty, Ltd., 91a Argyle St., Parramatta, N.S.W. 1'elefonas darbo metu 635 9787, po dar­bo 630 2.309YAGOONOJE ir BASS HILL: B. Genys, 81 Horton St., Yagoo- na, N.S.W. P. Laurinaitis — cho­ro atstovas.ST. MARY’S: K. Sčesnius, 155 I Canberra St., St. Mary's, N.S.W. WOLLONGONG: J. Černiaus­kas, 151 Wentworth St., Port Kembla. Telef. J 1686 AUBURNE: V. Pužas, 5o Park Rd., Auburn, N.S.W. Telefonas: 649 8093Pinigus galima įmokėti asme­niškai arba siųsti paštu čekiu, postal note ar money order pavi­dalu. įmokėjus bus išduodamas pakvietimas, kuris suteiks gali­mybę dalyvauti koncerte ir iškil­minguose pietuose.

Organizacinis Komitetas

A. Mauragis, Picnic Point, 6707

“Tėviškės Aidu’’prenumeratorių i njnku- draugovės stud. R. Jablons
___  __  1 • _ i - • ....... v Lric Iririocf qc Hiiii Ifiinnnc unrinkis pakviestas būti kuopos vadu.

Melbournas
PRANEŠIMASPranešama, kad kovo mėn. 3 d. (sekmadienį) 2 vai. “MU” sa­lėje, 158 Hoddle St., Collingwood šaukiamas ALB Melbourne apy­linkės metinis — visuotinis susi­rinkimas sekančia darbotvarke:1) Susirinkimo atidarymas, 2) Mandatų komisijos sudarymas, 3) Susirinkimo pirmininko rinki­mas, J) Apylinkės valdybos apys- kaitinis pranešimas, 5) Revizijos komisijos pranešimas, 6) Garbės teismo pranešimas, 7) Diskusijos dėl pranešimų, 8) Kasos apys­kaitos tvirtinimas, 9) Valdybos rinkimas, 10) Revizijos komisi­jos rinkimas, 1 1) Garbės teismo rinkimas, 12) Klausimai ir siū­lymai.Pastebima, kad balsavimo tei­sę turės tik užsimokėję metinį lietuvio mokestį lo šilingų. Ne­dirbantieji nuo' mokeščio atlei­džiami. Nesusirinkus reikiamam skaičiui nustatytu laiku, po pu­sės valandos bus šaukiamas an­tras susirinkimas, kuris bus tei­sėtas nežiūrint susirinkusiu skai­čiaus.

Melbourne Apyl. Valdyba

1 Akademinis savaitgalis gamtojeA.L.S.S. Melbourne skyrius va­sario 2.3-25 d. ruošia tradicinį sa­vaitgalį, kuris įvyks Twin Lakes, netoli Ballan miestelio, 58 my­lios nuo Melb. link Ballarato.Savaitgalio diskusijoms tema: “Grįžimas į gamtą”. Bus palies­ta iŠ dviejų aspektų: teoretinis — ankstyvesniųjų filosofų idė­jos ir praktinis — sociologiniai efektai šiandieniniam gyvenimui. Tema bus ne vien tik akademiš­kai diskutuojama, bet ir realiai išgyvenama — praleidžiamas sa­vaitgalis gražioje Twin Lakes gamtoje. Pramogai šeštadienio vakarą bus šienapiūtės vakaruš- ka laukuose, o sekmadienio va­karą čigonų maskaradas — šo­kiai prie ežero pakrančių. Tre- I čią dieną (pirmadienį) bus spor­to'pirmenybės — individualinės rungtynės atletikos srityse.Laukiama gausiai svečių iš ki­tų lietuvių studentų skyrių. Iš Melbourne išvykstama samdytu autobusu penktadienio vakarą. Svečiai, atvykę iš kitų skyrių tik šeštadienio rytą, bus nuvežti pri­vačiomis mašinomis.Vykstantieji yra prašomi užsi­rašyti pas savo skyrių sekreto­rius, sumokant po 1 svarą nak­vynės mokeščio. Užsiregistruoti galima ir tiesiai pas Melbourne skyriaus sekretorę kol. J. Nor- mantaitę, 168 Nicholson St., E. Coburg, Telefonas: 35 5748.
A.L.S.S. Melb. Skyriaus 

Valdyba

Po Pietų Australiją
(KELIONĖS ĮSPŪDŽIAI)( Tęsinys iš praėjusio numerio)

Barossa Valley

Pakviestas lektoriumi.p. Kabaila pakviestas Į Univer­sity of NSW dėstyti statybą. Prieš tai jis Įsigijo master laipsnį pa­teikdamas vieną išradimą.

an i rtumrti oivmi i w i jum
I TINA ’’TĖVIŠKĖS AIDUS”

AUSTRALIJOS LIETUVIAI 
KATALIKAI SKAITO IR PLA-

Norinčius palaikyti senas lietuviškas Užgavėnių tradi­
cijas, kviečiame atsilankyti Į Melbourno Lietuvių Ka­
talikių Moterų Draugijos ruošiamus Parapijos name

VASARIO MĖN. 23 d. (šeštadienį) 7 vai. vak.

UŽGAVĖNIŲ BLYNUS
Atsilankiusieji turėsite malonumą pasilinksminti ir 
pasivaišinti. Bus Įdomi programa.

NESIGAILĖSITE ATSILANKĘ ! ! !

kia manyti,, kad Melbourne ir Sydnėjaus akademinis jaunimas paseks adelaidiškių pėdomis ir . Katalikiškoji visuomenė ypač turėtų atkreipti karštą dėmesį į tą jaunimą, ku- | ris pasirinko tokius aukštus ide­alus — Viską atnaujinti Kristu­je.Skautai švenčia 4.5 metų jubi­liejų ir jį atžymi jubiliejine Vil­niaus stovykla. Teko man ją ap-Mt. Crawford miškuose, prime­nančius Lietuvos pušynus, sto­vyklavo virš 200 skautų.Stovykla tvarkingai ir gražiai

nes niekas čia nesuruosia nei 4() myiiu nuo Adelaidės i pie- navv;^,, dainų švenčių, nei suvažiavimų I tus yra pagarsėjusi vietove, va- g payyzaziu. ar kitokių platesnio masto lietu- į dinama Barossa Valley. Garsi sa­viškų subuvimų. Vienintele musų | v0 alkoholiniais išdirbiniais ir patieka, jeigu mus kada nekada ; ypač vynu, traukia turistus. Pra- aplanko ar šiaip kuris rečiau su- važiavus vietovę atsiveria platus, tinkamas tautietis užklysta dau- ■ slėnis, išmargintas žaliais rėžiais 1 giausia šiltosios Queenslando piltoje išdžiūvusioje gamtoje. Iš saulutės paviliotas. : įoįo j-ežiai atrodo, kaip bul-Antrojo Australijoje atsilan- v;ų jaukai, bet tai yra vynuagy kymo proga pp. Bačiūnai iš A- naį Barossa Valley apima dau- menkos neaplenkė ir Brisbanes geų vietovių, gyventojai yra vo- lietuvių, čia apsilankydami sau- j kiečiu kilmės, vokiška kultūra su) 2.5-28 d. Svečiai 1 Brisbane ! ^ar jr (jabar matoma šiame slė-jSld.o ™ A L™-Jo2 I nyj0’ nors vokiška kalba prade- išpuošta> Vilniaus“ gatvėmis ir, . , v , . 1 simboliais atžymėta. TolumojeI.yndoch užsukome 1 vokiško sti- £inj. kajno yra pastatyti trys di­liaus pili chateau 5 aldara. Atro-; kryjiaį kurie primena
rin Loin cannvinic rivome ___  mo_ .... . . . f. .

uidUd oivv vnia. i vnv man d cip- 
i vių laukai, bet tai yra yynuogy- jankyfį jr pasidžiaugti. Gražiuose 
nai Harncco Vollov onima dali- ... A .v.

uioniiuv oauoiu nyje, nors voKisKa Kaioa praae- Hxnlinxfqpietų. Platesnio masto sutikimas i įama užmiršti. Važiuodami pro! ‘Jį k.,- neįvyko, nes paskutiniu laiku bu- | yndoch užsukome i vokiško sti- ' tvo pakeistas atskridimo laikas. Brisbaniečiams ankščiau buvo pranešta, kad svečiai atskris lo vai. vakare, bet gavus vėlesnį pranešimą su pakeistu laiku ne­buvo galimybės painformuoti, to­dėl į aerodromą spėjo atvykti vien apyl. vald. pirm. K. Gudai­tis ir skautų viet. V. Stankūnas.Svečiai apsistojo Lennon's vieš būtyje ir kiek pailsėję tą patį va­karą dalyvavo pp. Gudaičių na­muose vakarienėje, čia kelių šei­mų ratelyje pp. Bačiūnai pralei­do vakarą pasidalindami įspū­džiais.Sausio 26 d. jie aplankę kelias šeimas pietavo pp. Mališauskų, vakarieniavo P. ir K. Stankūnų namuose. .Sekmadienį vietos apy­linkės valdyba svečiams suruo­šė oficialų priėmimą į kurį buvo pakviesti visi Brisbanes lietuviai. Priėmimas įvyko atsargos karių salėje Ashgreve. į salę susirinko nemažas skaičius vietos lietuvių.Svečius pasveikino apyl. vald. pirm. K. Gudaitis, p. Bačiūnas daugiau informacinio pobūdžio kalboje papasakojo apie Ameri­koje ir kitų jų lankytų kraštu | dėsime.’”-^ boki™™- hetuvių padėti ir patirtus įspu- keleiviu. “Nuo šampano”. Kelne- dzius belankant Austrahjos lie- j • ■ ......................  "tuvius. Vėliau kalbėjo vietos lie­tuvių vardu S. Sagatys ir studen­tų vardu K. Sakalauskas.Oficialiai daliai pasibaigus prie talkos būdu mūsų kruopš- čiųjų šeimininkių gausiomis vai­šių gerybėmis paruoštų stalų pra­sidėjo vaišės. Svečiai atsakinėjo j paklausimus. Kartu buvo klau­somasi juostelėn įgrotų Ameri­kos lietuvių jungtinių chorų lie­tuviškų dainų ir buvo parodytos filmos iš Lietuvos. Be to progra­mos paįvairinimui Brisbanės lie­tuvių moterų choras, kad ir ne pilno sąstato, diriguojant K. Stankūnui padainavo Kai aš grė­biau lankoj šieną ir Yra šalis. Pabaigoje įsijungus visiems da­lyviams buvo sugiedota pp. Ba­čiūnams ilgiausių metų.Laikas jaukioj nuotaikoj su maloniai besišypsančiais svečiais; nepastebimai bego. Nesunku bu-1 vo pastebėti, kad svečiai vaiši-1 mis mažai besidomėjo. Jie dau­giau buvo linkę pasikalbėjimam, įspūdžių pasidalinimam, tuo tar­pu čia susirinkusieji mūsiškiai pilnu tempu naikino stalo gėry- bes.Sausio 28 d. svečiai palydėti būrelio brisbaniečiu i aerodro- j mą 1 1,45 išskrido 1 Sydnėjų. I „VVW(V 1UM. ,.ailI1I„su au_ Bi isbanes lietuviai dėkingi pp. 1 tapimu, stebint mūsų ponioms.mes abu praėjome liepteli nesvy- i ruodaini, taigi sėdome į mašiną ir išvažiavome. Sudiev Yaldara 1 pirmą kartą mane nugirdžiusi.Kai parvažiavome namo ir po­nia Stepanienė vakarienei vėl pastatė šampano Spumante ant stalo, aš ne tik negalėjau gerti, bet ir žiūrėti, taip jis man buvo j rūgštus ir atstumiantis. Gana to j gero, užteks visiems metams. I
Mūsų jaunimas.

* do kaip senovinis dvaras — ma- 1 šinų pristatyta, pilna žmonių.1 Vos tik išlipome iš mašinos iš­girdome kalbant lietuviškai. Nus- ; tebome, kai pamatėme, kad pil- 1 na pilis lietuvių ir ne tik adelai­diškių, bet ir melbourniškių ir : sydnėjiškių. “Nu, čia dar vienas ’ lietuvių suvažiavimas ir be abejo ’ siekiąs vieningo fronto” — pra- į ’ sitarė mano bendrakeleivis p. A.' Bakaitis iš Morningtono. “Ko čia j ' jūs suvažiavote visi vienu kartu” , ' — klausiri&jau nustebęs pažįsta­mų. Pasirodė, kad netoliese skau- ! tai'stovyklavo ir grįždami tėvai, ’ nuvežę vaikus į stovyklą, negalė- I jo atsispirti pagundai neužsukę į Yaldara ir neparagavę Barossos ' Valley vyno. Labai suprantama 1 silpnybė ir aš esu beveik linkęs ■ ją pateisinti susidėjusiomis ap- 1 linkybėmis, kaip sakydavo mūsų* teisininkai. Greitai ir vieningai* didelėje salėje prie ilgo bufeto užėmėme pozicijas. Oberkelneris’ patiekė vynų ir šampanų sąrašą.1 Žvilgterėjęs į sąrašą supratau, (kad čia ne juokai. “Nuo ko pra- ‘ ’ —1 paklausiau bendra-i ris nesigailėjo, pilstė pilnus sti­kliukus. Aštuonių stikliukų už­teko, kad sušiltume. Bet sąraše dar 21 rūšis piktvynio, kaip iš­sireikštų P. Andriušis, kaip su jais? Paprašėme, kad kelneris piltų po pusę stikliuko. Rinko­mės mandresniais vardais vynus: Frontignac, Tawny Port, Extra Dry Sherry, Vintage Claret. Per daug. Prašome kelnerio, kad pil­tų trečdalį stikliuko. Bet čia įsi­kišo ponios pareikšdamos — už­teks, neparvažiuosite namo. Ir iš tikrųjų mums jau buvo ne tik šilta, bet ir lengva — gyvenom 1 putojančio vyno dvasia. Dabar reikėjo padaryti užsakymus. Ma­no bendrakeleivis paėmė pora tuzinų, o aš vis dar negalėjau ap­sispręsti, kurie geresni, visi prieš ! pabaigą buvo man rūgštūs ir at- 1 stumdantys. 'Persigėriau, galvoju ! sau, bet vis tiek reikia parvešti į I į Sydnėjų kokį tuziną, kitaip nie- j kas netikės, kad aš čia buvau.Reikia pasakyti, kad vynai čia pi­gesni 5o procentų. Mūsų ponios buvo atsargios. Jos parodė liep­telį, specialiai įrengtą girtumo Į laipsniui nustatyti. Kas praeina i j kabantį lieptelį nesvyruodamas, i [ tas gali vairuoti mašiną, o kas to i (padaryti negali, tam patartina ' vietoje išsipagirioti. Laimingu su-Bačiūnams už malonų atsilanky­mą ir linki laimingos kelionės.
Iškylavo mūsų skautaiBrisbanės skautų Ventos vie- tininkija, vadovaujama viet. V. Stankūno suruošė iškilą į Strad- broke salą esančią Moreton įlan­koje. Saloje skautai-tės išbuvo dvi dienas (sausio 2-3 d.) Ke­lionė vyko laivu, kuri tęsėsi tris valandas praukiant Brisbane Ri­ver ir dar kelios mylios pačia į- lanka. Smėlėtoj saloj karštos Qu­eenslando saulutės globoje spor­tuodami ir maudydamiesi skau­tai grįžo apdeginti, bet geroj nuotaikoj ir žada ateityje vėl pa- minėton salon panašią iškilą su-' ’ • vi-

Vilniaus tris kryžius. Veikia sto­vyklos paštas su jubiliejiniais sto­vyklos ženklais. Skautiška nuo­taika ir šypsena matoma visuose veiduose, ši stovykla turi ir trū­kumų, ji neturi arti vandens ir negalima kurti laužo. Tačiau skautiškoji dvasia išradinga ir ji randa būdus kaip sukurti lau- : žus be ugnies, o keliones į mau- | dykles padarė maloniomis pra- Į mogomis.Kai atsiskyrėme su stovykla, saulutė jau leidosi už kalnelio ir ilgi ištysę pušų šešėliai krito ant skautiškų palapinių. Vidury sto­vyklos stovėjo sktn. Neveraus- kas ir kapelionas Dauknys, šios stovyklos galva ir širdis. Jie man rodėsi kaip du dideli stulpai lai­kantieji ant savo pečių skautiš­kąjį jaunimą, kaip du simboliai, kurie reiškia skautybės praktiką ir skautybės dvasią. Labanakt, mieli broliai. Padėk Dieve, jums augti ir stiprėti.Tenka keliais žodžiais susto­ti ir prie mūsų akademinio jau­nimo — studentų, kurie taip pat turėjo savo suvažiavimą Adelai­dėje. šis suvažiavimas,' kaip ir daugelis praeitų, praėjo be jokio ypatingo dėmesio akademikų tarpe. Pasigendama rimtų svars­tymų ir diskusijų politiniais, vi­suomeniniais, socialiniais ir tau­tiniais klausimais, per daug dė­mesys nukreiptas į pramogų ir pasilinksminimų organizavimą.Mūsų jaunieji akademikai yra per daug toli nutolę nuo senos kartos akademikų. Savo suvažia­vimuose nekviečia senųjų akade­mikų ir nediskutuoja kartu de­gančius šių laikų klausimus. J uo tarpu mūsų broliai latviai yra ge­riau susiorganizavę. Jie turi ben­drus susirinkimus, kuriuose iš­klauso bendrai paskaitas ir visi dalyvauja diskusijose. J uo būdu gaunasi stipresni ryšiai ne tik tarp senosios kartos akademikų ir studijuojančio jaunimo, bet ir tarp pačios bendruomenės. J oks į papildymas vieni kitų yra būti­nas, pasidalijimas žiniomis, nuo­monėmis yra progresas. Taigi reikėtų palinkėti, kad ateityje mūsų studentai į savo suvažia­vimus kviestų visus akademikus, leistų jiems pasireikšti su pas- I kaitomis, nebijotų drąsiai ginti savo įsitikinimus ir moderniškas apraiškas, jei pasirodytų, kad se­nieji akademikai toli atsilikę nuo šių dienų įeikalavimų ir mokslo žinių. Tada pasidarytų jaunimui įdomūs susirinkimai, nes verstų visus galvoti. Pramogos nueitų Į antrąją eilę.
A. Mauragis

Geelongas
Ruošiasi vasario 16 minėjimuiGeelongo lietuviai ruošiasi iš- | kilmingai paminėti vasario 16 j šio mėnesio 17 d., sekmadienį. Ta dieną šv. Jono bažnyčioje iš->. I . . v . e Ulvllct oV. JUI1U UdZlljCiV/Jt. lo“Negaliu praeiti pro šalį nepa- kilmingų pamaldų metu giedos

ruošti, kartu pasikviečiant ir są vietinę bendruomenę.
Klimelis

Melbournas1963 m. vasario 16-tosios mi­nėjimas įvyks vasario 17d., sek­madienį,'2 vai. po pietų 218 Vic­toria Street, “Victoria Theatre” Ricmond. Tai yra labai puiki ki­no salė, vos apie 300 metrų nuo šv. Jono (lietuvių bažnyčios) Victoria Street yra tąsa Victoria 'Parade. Nuo lietuvių bažnyčios I reikia eiti tiesiai kaip kad eina tramvajų linija Kew priemieščio link. Jeigu važiuojama tramvaju­mi, tada visi tramvajai, kurie ei­na iš bet kurios miesto centro vietos pro lietuvių bažnyčią gali nuvežti į minimą vietą. Važiuoti iki sustojimo Nr. 25.Visos organizacijos po pamal­dų kviečiamos dalyvauti su sa­vo vėliavomis, visi tautiečiai kviečiami dalyvauti kuo skaitlin­giausiai, nes tokia puiki salė ti­krai nenuvargins išklausyti trum ■ pą paskaitą ir puikią meninę pro­gramą. Tad visi į vasario 16-tos minėjimą.
Melb. Aįiyl. Valdyba

sidžiaugęs tuo organizuotu jauni­mu, kurį man teko matyti Ade­laidėje suvažiavimų metu. Spor­tininkai ir tautinių šokių ansam­bliai atidarė Meno' dienų šventę Adelaidėje iškilmingomis pamal­domis, o vėliau sporto salėje tau-I tinių šokių spektakliu. Džiugu i buvo žiūrėti į organizuotą jauni- j ■ mą ir gražiai besireiškiantį spor-' to ir meno srityje. Aš čia never-! tinsiu jų pasiektų rezultatų, man i rūpi faktas, kad mūsų jaunimas sugeba suorganizuoti tokio mas­to sporto šventes, rungtyniauti kultūringai ir kelti lietuvio var-1 dą ir garbę savųjų ir svetimųjų I tarpe. To mums užtenka. Toli­mesnė mūsų visų pareiga pa­laikyti ir padėti sveikai dvasiai plisti ir kilti aukštyn. Valio mū-

naujai išmoktas giesmes Geelon- go lietuvių choras vad. M. Ky­manto. Ir lietuvių namuose me­ninę dali išpildys senimo ir jau- j nimo chorai, taip pat pasirodys į mokyklinio jaunimo kvartetas.
Išvyko atlikti praktikosLidija Šimkutė sėkmingai bai­gusi Gordon institutą praeitą sa­vaitę išvyko į Perthą atlikti prak­tikos. Geelongiškiai neteko vie­nos geriausių sportininkių.

Susilaukė šeimosRomualdas ir Rita Zenkevičiai susilaukė šeimos — dukrelės. Jaunus tėvus nuoširdžiai sveiki­name. V. S.x_______ ______________ v._,_____ _____ Printed by Polpress Pty Ltdsų sportininkafir tautiniu šokiu 23 Clifton St., Richmond, Vic. vienetai. ' ' Published by Mr. A. Bakaitis, asToliau tektų sustoti prie atei-, President of Lithuanian Catholic tininkų suvažiavimo, kuris ne bu- j Federal Committee, 20 Haig St. vo skaitlingas, bet kuris praėjo Mornington, Vic.aukštoje ir geroje nuotaikoje, pasiryžimo ženkle dirbti geriau. Ateitininkams Australijoje yra ypač sunkios sąlygos dėl to, kad mokyklos yra svetimos ir toli viena nuo kitos, sunku yra susi­tikti. Veikla reikalauja daug lai­ko, o pamokos to neleidžia. Bet didesnieji entuziastai ir ypač bai- į gusieji mokslą tą darbą dirba ga­na sėkmingai.' Džiugu,'kad Ade-

TOBULI CARL ZEISS AKINIAI

SPKIALIST80laidėje pradėjo organizuotis stu- VOKIEČIŲ DIPLOM. OPTIKASdentų ateitininkų draugovė. Rei-1
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